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Czołgi niemieckie na francuskim wybrzeżu
Operacje lotnictwa i lodzi podwodnych przed Algerem

Naczelna Komenda Niemieckich Niemieckie łodzie podwodne zato. 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW . piły w ataku na asnerykańsko-bry- 
NEJ K W ATERY FU11KERA w dniu tyjskle transporty w zachodniej czę. 
12 listopada: ści Morza śródziemnego jeden trans-

W  rejonie Kaukazu pod Alagirem portowiec, przeznaczony dla woj. 
Ulały miejsce walki o większych ska o pojemności 19.600 ton, jeden 
rozmiarach. Na odcinku Tuapse zdo- transportowiec linii „lilh.funnel" o 
byto azturmem różne ważne wierz* pojemności 12.000 ton i jeden frach- 
cholki gór. Samoloty bojowe zaata- to wiec o pojemności 4000 ton. Z pe- 
kowały bolszewickie pozycje, urzą. wnego zespołu statków wojennych, 
dzenia kolejowe 1 nadbrzeżne lot- składającego się z lotniskowca 1 wo-

flenla w Jedną Sódf podwodną 1
dalsze jednostki z. konwoju.

nikat wojenny i  wtorku brzmi: W
Egipcie nacisk Anglików na jednost-

Statek nieprzyjacielski, o którym ki włoskie i niemieckie, które są w 
komunikat wojenny z 11 listopada toku zajmowania nowych stanowisk,
donosił, ie został uszkodzony, nie powstrzymano przebiegu gwał-
był, jak doniósł raport uzupełniają- Łownych walk. W  walkach powietrz- 
cy o szczegółach ataku, liniowcem nych myśliwce niemieckie zestrzeli' 
klasy „Quecn Elisabeth“, ale pa
rowcem pasażerskim „Queen Elisa- 
beth“ o pojemności 8500 ton.

Gratulacfe Fiihrera 
dla króla Włoch

G ŁÓ W N A  K W ATERA  FUHRE- 
RA, 12. 11. —  Fiihrer przesłał w 
drodze telegraficznej królowi Włoch 
swoje gratulacje z okazji rocznicy 
jego urodzin.

Odwołanie 
szefa misja wojskowej

SZANGHAJ, 12. 11. —  Z Czung- 
kingu donoszą o odwołaniu generała 
Bruce ze stanowiska szefa brytyj
skiej misji wojskowej w Czungkingu.ły 6 samolotów angielskich. W  za

chodnim rejonie Morza Śródziemne- Stanowisko po nim zajął generał- 
go lotnictwo Osi kontynuowało zwy- porucznik Grimsdale, który równo.

niska. jennych jednostek ubezpieczających toryzowane osiągnęły
W Stalingradzie oddziały wypa- uszkodzono torpedami 2 okręty wo- rankiem francuskie wybrzeże Morza 

dowe w toku zażartych potyczek o- jenne, wśród nich jeden kontrtorpe- śródziemnego.^ Ruchy marszowe

Niemieckie czołgi i oddziały zmo- cięskie ataki na siły angielsko-ame- cześnie pełnić będzie nadal obowiązki

dowiec typu Tribafd. południowej Francji
Pod Algerem storpedowano jedną bez przeszkód, 

morską jednostkę ubezpieczającą. Na  
obszarze wód Casablanki niemieckie Komunikat włoski

wczesnym rykańskiej floty wojennej.
Ubiegłej nocy samoloty brytyj

skie zrzuciły bomby rozpryskowe i 
się zapalające na okolicę Cagliari, gdzie 

powstały nieznaczne szkody w dziel
nicy mieszkaniowej Uta. Doniesiono 
o jednej osobie zabitej i 6-ciu ran-

odbywałyfensywnych wyparły bolszewików l  
dalszych bloków domów i punktów 
oparcia. Artyleria armii lądowej i 
artyleria przeciwlotnicza lotnictwa 
zatopiły na Wołdze 5 większych lo
dzi przewozowych I frachtowców.
Pozycje artyleryjskie i połączenia 
dowozowe na wschód od rzeki zo- 
Btały ciężko trafione przez lotnictwo.

N a  froncie nad Donem doszło na 
odcinku wojsk rumuńskich do lokal
nych walk obronnych. W  toku ich 
odrzucono bolszewików, częściowo w
walce wręcz. BERLIN , 12. 11. —  Według infor- przestrzeni Anglicy posunęli się ku ków bombowych na posiłki bryt/j

Na pozostałym froncie wschodnim macyj DNB z miarodajnych kół woj- zachodowi Następnie byli oni zmu- skie, dowożone szosą nadbrzeżną, ze
nie było czynności bojowych, poza skowych wojska niemiecko-włoskie szeni wobec zaciętego oporu tylnych strzeliły one 5 myśliwców brytyj-
silnymi atakami lotnictwa na trans, pod osłoną swoich tylnych straży od- straży wojsk Osi rozszerzyć klin skieh.
porty, obozowiska wojsk 1 składy sunęły się dalej na zachód. Niemiec- swego ataku aż do morza, zaś na po- Bombowce niemieckie dokonały w 
zaopatrzeniowe bolszewików. Uzy. ko-włoskie formacje osłaniające w łudniu aż do górskich teras we wnę- kilku falach na wodach na północ od

łodzie podwodne uzyskały celne tra- RZYM, 12. 11. —  Włoski komu- nych.

Z a c i ę t e  w a l k i  w  E g i p c i e
Bombardowanie floty desantowej

attache wojskowego przy ambasadzie 
brytyjskiej w Czungkingu.

Znów napad 
angielski na Francję

PARYŻ, 12. 11. —  Według do
niesień francuskich dzienników z 
Rouen, brytyjskie iotnictwo zaatako
wało ponownie francuską ludność cy
wilną. Tym razem angielscy piloci 
zaatakowali karabinami maszynowy
mi barak w Bolbec, w którym zna- 
leźli przytułek uciekinierzy pocho
dzący z Le Havre. Jedna Francuzka 
została zabita, druga bardzo niebez
piecznie raniona.

Wznowienie procesu 
w  Ankarze

A N K A R A , 12. 11. —  W  związku
Z bombowym zamachem na osobę

Ekano trafienia o długotrwałej sku- toku zaciętych walk powstrzymały trzu pustyni Tymczasem czołgi i Algieru ataków przeciwko amerykań- niemieckiego ambasadora von Pane-
tecznoścl. Atak nocny na ważny napierających Anglików. Gwałtowne działa utknęły na zamulonych dro- gko-brytyjskiej flocie wojennej i na. rozpoczął się w stolicy Turcji
punkt komunikacyjny Torszok wy. oberwanie chmury, panujące w obu gach pustynnych, wskutek czego transportowej, docierając aż do przy- nowy proces przeciwko obywatelom
wołał wielkie pożary. W zatoce ostatnich dniach ułatwiły formacjom wszystkie ich mapewry okrążające stani w Algierze, 
kronsztadzkie] bateria nadbrzeżna niemiecko-włoskim przegrupowanie, stały sie bezskuteczne. . Pomimo gwałtownego ognia o-
lnarynarki wojennej zniszczyła sze- natomiast Anglików zmusiły do skon- Niemieckie samoloty myśliwskie ^ronnego okretowei artylerii Drze- 
lęgiem celnych trafień jedną sowie- centrowania swych czołgów i ciężkiej rozpoczęły ponownie skuteczną akcje. ciwi0tniczei i ataków ubezDieczaia- 
cką łódź podwodną. broni na twardym gruncie szosy nad- W  czasie gwałtownych walk po- ^ mvśliwc6w samoloty niemieckie

W północnej Afryce niemiecko- brzeżnej. N a  tej stosunkowo wąskiej wietrznych przy ubezpieczaniu ata- dokona}v równi(U, skutecznych ata-
wloskie wojska na granicy libijsko- 
egipskiej toczą ciężką walkę ze zna. 
cznymi silami pancernymi nieprzy. 
jaciela. Niemieccy myśliwcy zestrze
lili 5 brytyjskich samolotów.

Podczas dziennych i nocnych a. 
taków % tnictwa na amerykańske- 
bryłyjskie jednostki floty przed A l
gerem trafiono bombami ciężkiego 
kalibru lotniskowiec, 1 krążownik 
1 1 wielki statek handlowy. Port w 
Algerze jako też lotnisko w pobliżu 
miasta, na którym znajdowało się 
dużo samolotów alianckich, były ce. 
lem dalszych ataków bombowych. 
W  zatoce Bougie, w toku następu- 
jących po sobie akcji zatopiono 2 
transportowce o łącznej pojemności 
16.000 ton i częściowo ciężko uszko
dzono 12 dużych statków handlo
wych i pasażerskich. Na tym samym 
terenie trafiono w jeden lotnisko
wiec, 1 ciężki krążownik i 2 kontr- 
torpedowce. Wszystkie samoloty po
wróciły s tych nalotów do swoich 
baz.

Kobiety w  państw, 
służbie we Francji
PARYŻ, 12. 11. —  Do służby 

państwowej we Francji,, jako też do 
zajmowania innych placówek publicz
nych kobiety zamężne dotychczas nie 
miały dostępu. Postanowienia te 
miały dawniej na celu opanowanie 
bezrobocia we Francji, dając moż
ność mężczyznom zajmowania wol
nych stanowisk. W  ramach mobili
zacji wszelkich sił roboczych zajmo
wać się będzie obecnie również ko
biety na placówkach służby publicz
nej. W  przyszłości zamężne kobiety 
będą mogły zajmować posady w pla
cówkach administracji ogólnej oraz 
W innych działach służby publicznej, 
które dotąd obsadzane były jedynie 
przez mężczyzn.
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dokonały również skutecznych 
ków powietrznych na alianckie jedno
stki wojenne Jeden krążownik po
jemności 7.000 ton trafiony szeregiem 
celnych bomb zajął się pożarem, dru
gi lekki krążownik, ugodzony w rufę 
celną bombą, odniósł ciężkie uszko
dzenia i wstrzymał swój kurs.

Dalsze sukcesy odniosły niemiec
kie łodzie podwodne. Wielkie trans-

sowieckim, Pawłowowi i Komilowowi

Wywłaszczenie 
Rotszyldów we Francji

PARYŻ, 12. 11. —  Na skutek 
dekretu francuskiego ministra rol
nictwa olbrzymie dobra Vaux de 
Cemay, stanowiące własność żydów, 
braci Jamesa i Henry Rotszyldów, 
uległy wywłaszczeniu.

Bombardowanie
Casablanki

SEV1ŁLA, 12. 11. — Franeusko- 
portowce wojsk, mimo swej przewa- marokańska radiostacja z Rabat do
gi pod względem szybkości, nie zdo- nosi, że amerykańskie lotnictwo bom- 
lały uniknąć ataków niemieckiej bro- bardowało port Casablanca. Sułtan 
ni podwodne:. Zatopiono jeden wielki Maroka wzbraniał się opuścić Rabat, 
transportowiec pojemności 14.000 brt. a wezwał przez proklamację ludność 
oraz jedną ubezpieczającą korwetę, arabską do oporu przeciwko Amery- 
zaś dwiema celnymi torpedami ciężko kanom. Francuska artyleria nad- 
uszkodzono dalszy statek pasażerski brzeżna zatopiła pod Mogador dwie 
pojemności 18 000 brt W  toku na- wielkie amerykańskie łodzie, służące 
stepnych ataków, dokonanych pod do lądowania. Członkowie francuskie- 
osłoną nocy na ubezpieczoną forma- go legionu kombatantów frontowych 
cie krążowników zatopiono jeszcze 2 z Casablanki chwycili za broń t pod- 
okretw wojenne. Ataki prowadzone jęb walkę w okolicy Casablanki prze- 
są dalej. ciwko najeźdźcom.

_ _ _ _ _ — .— o----------------------------------------- --

Francuzi zamierzaj odbić Oran
Ostatnie depesze z Afryki Północnej

VICHY, 12. 11, —  Ministerstwo sta od aliantów. W  okolicy Orleans- 
informacyj donosi co następuje: ville i Blida bataliony francuskie na-

MAROKO: W  poniedziałek wie- wiązały kontakt bojowy z aliantami,
czór generalny rezydent zdementował Postawa wojsk generała Nogues jest 
jakoby w Agadir i Mogador odbyły znakomita. W  ciągu 48-miu godzin 
się lądowania aliantów. wojska francuskie trzykrotnie odbi-

C ASA BLA N C A : W  godz. 9— 20 jały Mehedia, dzięki czemu zapobie- 
kolumna amerykańska, która zmie- żono wszelkim dalszym wysadzaniom 
rżała z kierunku Fedaia była wstrzy- wojsk kolo tego miasta.
mywana orzez gwałtowny ogień ar- Generalny ^ m a t e r  Chatel. któ- 
tyleryjski Obrona była wspierana J .
przez działa średniego kalibru z o- *Y °bjął swoje stanowisko w bardzo

ciężkich warunkach, ujął w swoje rę
ce kierownictwo spraw państwowych 
w Algerze w imieniu rządu francu-

kretu liniowego „Jean Bart”.
Dalszy komunikat nadeszły z A- 

fryki północnej do Vichy brzmi:
Wojska francuskie ściągnięte z dal
szych okolic maszerują na Oran ce skiego. Jest on „duszą cywilnego 
lem ponownego uwolnienia tego mia- oporu”.



Marsz. Petain dowódcą naczelnym
Stan alarmowy w Oalcarase

VTCHY, 12. 11. —  Raporty 1 spra
wozdania, nadeszła tu w ciągu dnia 
dzisiejszego, dają następujący . obraz 
sytuacji w Północnej Afryce: Poło
żenie w Maroku pogorszyło się. Mia
sto Mahdia na północ od Rabatu 
padło. Na wschód od Casablanki to
czą się gwałtowne walki. W  walkach 
tych wzięto do niewoli pewną ilość 
jeńców.

N a  północ od Sebu udało się woj
skom amerykańskim wylądować w 
sile tysiąca ludzi. Wojska francu
skie szykują się do stawienia im opo
ru. Z Meknes i Fezu wysłano posił
ki, które koło Fedala utworzyły 
przyczółek mostowy. Wojska amery
kańskie, które wylądowały w Safi. 
zatrzymano.

Według Informacyj, podanych 
przez generalnego gubernatora Bois- 
sona w jego orędziu do marszałka 
Petaina i rządu francuskiego, Dakar 
od chwili rozpoczęcia lądowań w  
Północnej Afryce znajduje się w 
stanie alarmowym.

N a terenie Algeru wojska ame
rykańskie znajdują się na zachód od 
Saint Cloud i na południe od Vabny. 
Dotarły one do pasa okolicznego mia
sta Perregeaux. Akcja lądowania ko
ło Arzew odbywa się w dalszym 
ciągu. Okrążenie przez Amerykanów 
miasta Oran staje się coraz cia- 
śniejsze. Oran stawia wciąż jeszcze 
opór. We wtorek około godziny 11.45 
Czołgi amerykańskie 
miasta.

zajęła w  międzyczasie wyczerpujące 
stanowisko wobec faktu wysadzenia 
wojsk amerykańsko-angielskich w  
Północnej Afryce. „Amerykanie i 
Anglicy atakują naszą Północną A - 
frykę" —  tak brzmi nagłówek, wy
drukowany olbrzymimi czcionkami, 
przebiegający przez całą szerokość 
strony francuskich dzienników na 
terenie nieokupowanej Francji. 
Dzienniki te w swych artykułach 
wstępnych piętnują w najostrzej
szych słowach postępowanie amery- 
kańsko-angielskie. „Moniteur“ pi
sze: Maroko i A lger zostały bez naj
mniejszego powodu zaatakowane. 
Całe państwo kolonialne oraz los 
francuskiej Afryki Północnej są w 
•niebezpieczeństwie. „Action Fran- 
caise“ wyraża przekonanie, że przy

obecnym ataku posłużono się zupeł
nie identycznymi kłamliwymi pozora
mi, jak przy okazji Mers eł Kebir, 
Dakaru, Gabunu, Syrii i Madaga
skaru. „Afryka należy do Europy, 
a nie do Ameryki", oświadcza „Au- 
jourdhui" w artykule na ten sam 
teanat. '

*  *  *
Rzecznik urzędu informacyjnego 

w Tokio komentuje napad na fran
cuską Afrykę Północną w ten spo
sób, że ostatnie wypadła stanowią 
dalszą serię naruszenia neutralności 
i terenów suwerennych innego kra
ju przez Angio-Amerykanów. Rzecz
nik japoński Tomukazu Hori zwró
cił przy tej sposobności uwagę na 
protest Stanów Zjednoczonych, wy
stosowany w swoim czasie z powo-

Slyp<

du wysłania wojsk japońskich do po
łudniowych Indochin, podjętego po 
porozumieniu z rządem francuskim 
w lipcu 1941 r. Równocześnie z tym 
protestem Waszyngton zastosował 
represalia gospodarcze, mianowicie 
zamknięcie wszystkich kont japoń
skich w Stanach Zjednoczonych. N a 
tomiast obecnie Stany Zjednoczone 
wysadziły swe wojska w północnej 
Afryce nie tylko bez jakiegokolwiek B 
poprzedniego porozumienia, ale na
wet wbrew woli rządu francuskiego.

Twierdzenie Roosevelta, jakoby 
atak na obszar francuski w Północ
nej Afryce stanowił krok podykto
wany względami ostrożności charak
teryzuje oficjalny organ węgierski 
„Esti U jszag" jako przekręcanie 
faktów.

Doniosłość i horoskopy wolny
G łosy zagranicy o mowie Fiihrera

TOKIO, 12. 11. —  „Tokio Asahi 
Szimbun": Adolf Hitler w niezwy
kle przekonywujących słowach za
rysował doniosłość 1 horoskopy woj
ny. Z jego słów bije nieugięte zde
cydowanie przeprowadzenia obecnej 
wojny przy pomocy wszystkich środ
ków aż do zwycięskiego końca. Mo- 

wtargnęły do wa ta jest tym bardziej godna u-
wagi, że zostały w niej już uwzglę-

Wojska wysadzone na ląd zajęły dnione ostatnie wypadki we francu-
pagórek i fort Santa Cruz, który skiej Afryce Północnej.
panuje nad całą zatoką. Lotnisko 
La Senia zajęto po poprzednim bom
bardowaniu, natomiast Mers el Ke
bir utrzymują w dalszym ciągu woj
ska francuskie. Francuskie baterie 
nadbrzeżne odpędziły dwie wielkie

BUDAPESZT. —  „Pester Lloyd": 
Węgierska opinia publiczna przyję
ła mowę Fiihrera jako pobudzającą 
do najlepszych nadziei manifestację 
zdecydowanej woli i świadomości, 
zdającej sobie sprawę z możności

Informacyjna „Rudnik": „Każdy
kto słyszał łub czytał mowę, wygło
szoną w Monachium umocnił się 
ponownie w swym niezłomnym prze
konaniu, że wbrew wszelkim prze
ciwnościom zaczepnym Fiihrer do
prowadzi historię kontynentu do 
zwycięskiego zakończenia".

RZYM. —  „Lavoro Fascista": Si
ły odporne i ofensywne Osi są dziś 
o wiele większe, niż były na począt
ku kampanii wojennej. Fakt ten 
podkreślił Fiihrer w Monachium z 
pełną wyrazistością. O jakichś kom

promisowych rozwiązaniach nie ma 
mowy i nie są one do pomyślenia. 
Niemcy są dziś bardziej niż kiedy
kolwiek przygotowane do udziele
nia odpowiedzi na wszelkie zaczepki.

BUKARESZT. —  „Universul“ : 
„Dzisiejszych Niemiec nie można po
równywać z Niemcami z czasów 
pierwszej wojny światowej. Dzisiej
sze Niemcy udzielą swoim przeciw
nikom w stosownym czasie stosow
nej odpowiedzi, w pierwszym rzę
dzie zaś tym, którzy podnoszą swe 
głosy z progów synagog".

jednostki marynarki amerykańskiej, zast0sowania we właściwym czasie
usiłujące zbliżyć się do portu.

*  *  *
• Biuro szefa państwa francuskie
go komunikuje: We wtorek o godzi
nie 12.30 marszałek Petain powziął 
następującą decyzję: „W  nieobecno
ści admirała Darlana obejmuję od 
dzisiejszego dnia naczelne dowództwo

koniecznych środków w każdej fa 
zie obecnych zmagań. »

M ADRYT. —  Obok obszernych 
sprawozdań na temat wypadków w 
Północnej Afryce dzienniki hiszpań
skie przytaczają na naczelnych miej
scach mowę Fiihrera. „Właśnie ze 
względu na bliskość walk, rozgry-

Wielka flota brytyjska
operuje na Oceanie Indyjskim

nad siłami zbrojnymi na lądzie, w wająCyCjj sję w niewielkiej odległo-
powietrzu i na morzu. Dzis istnieje £c; w Afryce północnej, spokojne i
tylko jedno rozwiązanie, to Jwtkaż- ic z n e słowa Fiihrera podziała,
dy musi wypełnić swoj obowiązek w Jy *  His2pani; jako przeciwwaga,

PEKING, 12. 11. —  Koła mary
narskie w Tokio notują doniesienia 
brytyjskie, że wielka fleta składa, 
jąca się z okrętów liniowych „War- 
spite", „Royal Sovereign“, „Resolu- 
tion" i lotniskowca „Iłlustrious” o- 
peruje obecnie na Oceanie . Indyj-

W  pewnej depeszy z Tokio czyta
my, że flota tak silna, jaka z pozo
stałej reszty została zestawiona i 
wysłana na Ocean Indyjski, dowo
dzi jasno, że sytuacja w Indiach i 
Azji Wschodniej jest dla Anglików 
niepokojąco poważna. „Japan Times

skim. Mówi się że te okręty wojen- and Advertiser“ oświadcza pod wier
ne spotka taki sam los, jaki spo- szem nagłówkowym „nowemu po-

porządku, spokoju i karności".
*  •  *

W  Tunisie w całym kraju ! we 
wszystkich miastach panuje w dal
szym ciągu spokój i porządek.

*  *  *
Dalej donoszą z Vichy, że perso- 

nal ambasady Stanów Zjednoczonych 
w Vichy oraz czynni tam dotychczas

wypływająca z niewzruszonego fun
damentu faktów" —  oświadczają w 
Madrycie. Szczególne wrażenie wy
warło twierdzenie Fiihrera, że Niem
cy również w przyszłości przyjdą 
do głosu we właściwym czasie.

LIZBO NA. —  „Diario de Lisbo- 
na“ : Mimo, że Stalingrad nie został

tkał „Prince of Wales" i „Repulse".
Zwracają też na to uwagę, że 

straty floty brytyjskiej wynoszą do
tychczas w sumie 100 okrętów wo
jennych, co jest druzgocącym cio
sem dla siły brytyjskiej. Fakt ten 
ilustrują poglądy wiceadmirała USA  
Ryszarda Edwards‘a, który w o- 
świadczeniu danym 27 października 
w Cleveland powiedział, że Wielka

korespondenci amerykańscy zostali jeszcze w całości zdobyty, to jednak 
wysłani do Chatel Guyon. Wręczono komunikacja na Wołdze jest spara- 
im ich paszporty. Ze swego nowego liżowana.^ Posuwanie się Anglików 
miejsca pobytu przewiezieni oni zo- na terenie Egiptu wypływa z cha- 
staną prawdopodobnie do Pau, gdzie rakteru operacyj w Afryce, odzna- 
ma być im przydzielone miejsce za- czających się przesuwaniem sił tam 
mieszkania pod warćą wojskową, i * powrotem. Akcja lądowania A -  
Tutaj będą oni oczekiwali na przy- merykanów w Północnej Afryce 
bycie ze Stanów Zjednoczonych per- spotka się we właściwym czasie ze 
sonalu ambasady francuskiej w Wa- stosowną odpowiedzią^

Brytania jest 
drugorzędnym.

teraz mocarstwem

rządkowi obcięto skrzydła*’, że wy
bory w U S A  przyniosły oczekiwane
wyniki.

Nową sytuację określa trafnie no
wojorski korespondent australijskie
go towarzystwa radiowego, który o- 
świadczył: „wyniki wyborów nie da
ją republikanom większości w Izbie 
Przedstawicieli, ale wykazują, że o- 
pozycja jest dość silna, aby w przy 
szłości mogła paraliżować ustawę 
nowego porządku".

B. korespondent USA nr Berlinie
opisuje swoje przeżycia

ezygtonie oraz dziennikarzy francu
skich, celesn wymiany. Z Gibraltaru 
donoszą o przybyciu tam pierwszych 
transportów rannych żołnierzy bry
tyjskich.

*  *  •
Cała światowa opinia publiczna

OSLO. —  „Fritt Folk": Fiihrer 
miał pełne prawo wypowiedzieć swą 
ostateczną mowę, przepełnioną po
czuciem realizmu, optymizmu i wia
ry, ponieważ wymowa faktów jest 
zupełnie jasna".

BELGRAD. —  Serbska Agencja

SZTOKHOLM, 12. 11. —  Znany 
dziennikarz amerykański Józef 
Narsh, który przez pierwsze dwa 
lata wojny był czynny w Berlinie 
jako korespondent prasy Stanów 
Zjednoczonych, napisał —  według 
donTesienia „Aftenbladet" —  ks:ążkę.

M. in. wspomina on w tej książ
ce, że b. amerykański attache woj-

Anglia straciła swoje „oh!icze“
Chinach Czungkinguw

SZTOKHOLM, 12. 11. —  Przed- gę w  Czungkingu, musi utworzyć ca w  dalszym ciągu uwagę, że A  AmervK1 z ,aKa sama nieuii.ov
stawicie! dziennika londyńskiego nową drogę dowozową przez Burmę merykanie umieli sprytnie wykorzy- , /  dementował kursuiace
„News Chronicie" w Nowych Delfi, i postarać się o jak najszybsze do- “*•«■■* <,+«>„„„t,=i.„ Ar,<rii, P . . -
opierając się na swych wrażeniach stawy przez tę drogę. Jest to jedy-
z podróży po Czungkingu, oświad- ny wniosek, jaki zdołałem wycią-
czył, że prestiż Anglii na terenie
nieokupowanych Chin zbliża się do 
zera. Anglicy na skutek swoich cięż
kich klęsk w ciągu ub. zimy, prze. 
de wszystkim zaś wskutek sforso
wanego przez Japończyków zam
knięcia szosy burmańskiej, stracili 
„oblicze", jak to się mówi we wscho
dniej Azji.

zdołałem
gnąć w licznych rozmów, odbytych 
z inteligentnymi chińskimi oficerami 
i urzędnikami. Wskutek braku zro
zumienia lub niedomagań w prak
tyce w dziedzinie współpracy z naj
wyższymi czynnikami, sprawa An
glii w  Czungkingu poniosła dotkli
we straty". Ze słów korespondenta 
wynika, że według poglądów Czung-

Do tego dodać należy ciężkie błę- kingu jedynym środkiem, mogącym
!  - — JT n n n  IirtnntJ^ d la  A n rr lii lo o tdy i zaniedbania brytyjskiego apa  ̂

ratu agitacyjnego, który na terenie 
Czungkingu zupełnie zawiódł. Ko
respondent reasumuje swoją ocenę 
W następujących słowach: .Jeżeli
Anglia chce odzyskać swoją powa-

.uratować honor" dla Anglii jest 
odbicie Burmy. Bez odbicia tego 
kraju nie można bowiem ani my
śleć o normalnym zaopatrzeniu 
Czungkingu w materiały wojenne.

Równocześnie korespondent zwra-

stać kłopotliwe stanowisko Anglii. 
Dzięki zręcznie zorganizowanemu 
aparatowi agitacyjnemu i nawiąza
niu sieci wpływów usunęli oni grunt 
spod nóg Anglików nie tylko wśród 
wyższych czynników, ale także w 
szerokich masach ludowych. W praw
dzie Amerykanie nie są także w sta
nie wiele dostarczyć, jednak na oko 
uczynili oni przynajmniej pewne wy
siłki i drogą powietrzną sprowadzi
li nieco materiału. Natomiast pomię
dzy Czungkingiem a władzami bry
tyjskimi toczą się wciąż jeszcze ro
kowania w spranie jakiejś nowej, 
mitycznej linii dowozu 
przez Tybet.

slcowy w Berlinie, pułkownik Trus 
man Smith omal nie stracił swego 
stanowiska w Ameryce, ponieważ 
nadsyłał do swego kraju raporty, 
zawierające prawdę na temat siły 
niemieckiej armii i lotnictwa. W  
Waszyngtonie potraktowano go z 
największą nieufnością i rzucono na 
niego podejrzenie, że nie jest praw
dziwym demokratą. Po powrocie do 
Ameryki zarówno on jak i jego ro
dzina byli formalnie bojkotowan' 
przez waszyngtońskie sfery towa
rzyskie. Pozycja jego stała się w 
końcu nie do utrzymania; mówiono o 
jego wystąpieniu z armiL

Również do autora książki, Nar- 
sha, odnoszono się po jego powrocie 
do Ameryki z taką samą nieufnością,

w
Stanach Zjednoczonych bajki na te
mat życia w Niemczech. Późniejsze 
wydarzenia w Pearl Harbour oraz 
ich następstwa stanowiły dla społe
czeństwa amerykańskiego tak strasz
ny cios z tego powodu, ponieważ 
oddawało się ono tego rodzaju nie
realnym złudzeniom, przybierają
cym rozmiary psychozy.

Ucieczka żydów
G E N EW A , 12. 11. —  • Żydowsk' 

urząd emigracyjny w  Nowym Jorku 
publikuje statystykę, według której 
w pierwszych dwóch latach tej woj- 

posiłków ny wyemigrowało 114.000 żydów z 
Europy do krajów zamorskich.

a _
Ilekroć widzę karawaniarza, przy* 

pominą mi się zabawna historia * 
czasów przedwojennych, kiedy ja* 
szcze wódeczność nie była próbie- 
mam.

Wracam ct ja kiedyś. Już niecą 
pod lepszą datą —  moja żona by* 
ła mianowicie na letnisku —  <1®

*
domu. Zaledwie namacałem stopą 
pierwsze stopnie schodów, skonsta
towałem dziwnie wyostrzonym tepo 
wieczora zmysłem krytycznym, ma* 
zwykły nieporządek, rozrzucone ga
łązki świerkowe, strzępy czarnej 
krepy, grudki piasku, a na pólpię- 
trze jakiś olbrzymi lichtarz za 
smętnie tlejącym się niedopałkiem 
świecy, wypełniającym całą klatką 
schodową owym symptomatycznym 
odorem, który napawa nas miłym 

przeświadczeniem, że to nie na mo
ją cześć, lecz innego nieboszczyka 
kopci, skoro jeszcze zdolen jestem 
go wąchać.

Wtem też zauważyłem uroczy
ście schodzących jegomościów w  
charakterystycznym czarnym stroju 
ze srebrnymi galonami i kapeiu- 
czami napoleońskimi, który tak 
onieśmiela potomnych, oczekują
cych jeszcze czegoś od życia.

—  A  panowie.™ tu co 7 —  zapy
tałem.

—  A  no, co? Sprzątamy po wy
prowadzeniu zwłok, według urno- 
wy,e*

—  Czyich zwłok znowu, do naj
cięższej cholery?

—  Popatrzcie tylko, nie wie, ż« 
mu sąsiad zmarł. Pan pewnie już 
od środy chodzi zalany, że nie wie, 
ii dziś było wyprowadzenie szanow
nych zwłok pana radcy Wąsika.

—  Co? Mój kochany radca u- 
marl? Boże drogi! Taki fajny chłopi 
1 żadna klepsydra, nic...

—  Niechno pan ustąpi z drogi. 
Mamy jeszcze dwa pogrzeby dzisiaj!

—  Mowy nie ma! —  wykrzykną
łem. —  Skoro nie ma już mojego 
przyjaciela Wąsika, któremu wyście 
oddali ostatnią przysługę, to musi
my się napić jednego na Jego cześć 
i chwałę. Radca Wąsik! Rany bo
skie, już go nie ma!

—  A  wóda jest? —  zapytuje rze
czowo czarna eminencja w srebrnych 
galonach.

—  Jakto, dla śp. Wąsika by nie 
była? —  oburzyłem się.

—  Więc chodźmy!.™
Stypa na cześć nieodżałowanej 

pamięci radcy Wąsika odbyła się z 
całą pompą. Jeden z moich gości 
żałobnych okazał się nawet nader 
muzykalny i wygrywał na forte
pianie chyba wszystkie marsze ża
łobne świata —  co prawda w tem
pie nieco za skocznym. Ale to by
najmniej nie psuło nastroju. Prze
ciwnie, poczęły się sypać toasty, «  
w końcu ktoś zaintonował: „Sto 
lat...“‘

Dwaj nieboszczycy, którzy cze
kali'w  kolejce za pogrzebem, mu
sieli chyba odłożyć ceremoniał do 
następnego dnia. Gdy około półno
cy jeden z karawaniarzy, który był 
właściwie wrócił ze świeżą litrów- 
ką „wyborowej" z knajpy na rogu, 
zameldował, że jakaś pani —  za
pewne spóźniona krewna niebosz
czyka —  usiłuje wtargnąć do m®" 
jego mieszkania, wykrzyknąłem:

—  Nie wolno wpuszczać żadnej 
baby! Do piekła z niąi Jestem 
wierny mojej żonie!

—  Ha więc ty żyjesz, draniu! —* 
odezwał się od progu gromki gł®s 
mojej połowicy. —  A  Już myślą* 
łam, żeś to ty odwalił kitę,
mi otworzył drzwi ten karawaniatz* 
Dam ci ja  zaraz przedsmak piekła, 
w którym wylądujesz wraz ze »w®* 
ją wódką!

Dotrzymała słowa™, J. M*



Z  DNIA la k  przesyłać pieniądze z Rzeszy Dodatki do zaopatrzeń emerytalnych

ozis z a c ie m n ia m :

W
P o c ią ie lt  15.15

K o n i e c  6.15
ALAR M  LOTNICZY. Zapowiedź: 

3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik. 

Odwołanie; 2-minutowe przeciągłe 
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Utrzymywać kominy w dobrym 
etanie i dawać je w właściwym 
czasie czyścić.

N o w y  r o z k ł a d  j a z d y  
L w ó w - G r ó d e k - P i Z e m - y  ś l

Lwów (osobowy) odjazd: 5,07,
7,31, 10,55, 18,31, 19,43; przyjazd 
Gródek: 5,58, 8,31, 12,00, 19,36,
20,48.

Gródek osob. odjazd: 9,00, 17,36,
22.24, 5,36, 7,12; przyjazd Lwów: 
10,03, 18,39, 0,27, 6,39, 8,15.

Lwów posp. o. Ź0,81, posp. o. 
28,07, osob. o. 5,07, osob. o. 10.56, 
osob. o. 18,31, osob. o. 19,43; przy. 
jazd Przemyśl: 23,26, 2,02, 8,12,
14,00, 21,36, 22,48.

Przemyśl osob. o. 15,17, posp. 0.
17.24, osob. o. 21,00, osob. o. 3,12, 
posp. o. 4,24, osob. o. 4,48; przy. 
jazd Lwów: 18,39, 20,50, 0,27,
7,50, 8,15.

KRAKÓW , 12. 11. —  Dość częste 
są wypadki, że robotnicy polscy, za
trudnieni na robotach w Niemczech, 
wysyłają pieniądze w zwykłych li
stach. Oczywiście tego rodzaju for
ma przesyłania nie jest odpowiednia. 
Po pierwsze, w myśl zarządzeń, de
wizowych jest to wzbronione, po 
drugie zachodzi prawdopodobieństwo, 
że list taki może się zagubić.

_ W  roku obecnym zatrudnieni na 
robotach w Niemczech robotnicy mo
gą przesłać dla swych krewnych, ro
dzin i t. p. zamieszkałych w Gen. 
Gub. rocznie 1000 marek w częściach 
najzupełniej dowolnych. Pieniądze 
muszą być posyłane przy pomocy 
specjalnych przekazów, które można 
otrzymać w każdym urzędzie pocz
towym w Rzeszy.

Gospodarze, u których zatrudnie
ni są robotnicy, obowiązani są w ra
zie potrzeby do pobrania tych prze
kazów z odpowiednich miejscowych 
urzędów i agencji pocztowych. Rów
nież do obowiązków gospodarza na
leży zażądać od Urzędu Pośrednic
twa Pracy odpowiednich zaświadczeń, 
na których winno być zaznaczone, 
że robotnik jest zatrudniony u dane
go gospodarza.-

Przy wysyłce pieniędzy zaświad

czenia te należy wraz z przekazem 
przedłożyć w danym urzędzie czy 
agenturze pocztowej. Na podstawie 
zaświadczenia pieniądze zostaną po
brane i odpowiednio przesłane. Urzę
dy pocztowe oraz Urzędy Pośred
nictwa Pracy otrzymały odpowiednie 
instrukcje, w nich też robotnicy za
trudnieni w Niemczech mogą za
sięgnąć potrzebnych informacji.

Podczas wyjazdu robotników na 
urlop mogą oni zabrać z sobą wszy
stkie posiadane pieniądze. Marki 
niemieckie mogą wymienić robotnicy 
na złote w Rzeszy za pośrednictwem 
Dresdener-Bank i jego filii (Drez
no). Jeżeli ktoś jest zatrudniony w  
Poznańskim, może dokonać wymia
ny pieniędzy w Deutsche Ostbank. 
Zatrudnieni w Marchii Wschodniej 
(Austrii) mogą dokonać wymiany w 
Landerbank - Wien A. G. i jego fi
liach. W  wymienionych bankach przy 
wymianie wydane zostanie zaświad
czenie dokonanej wymiany, które 
należy przedłożyć w urzędach cel
nych na granicy. Zaświadczenia te 
zostaną tam odebrane, będą one 
jednak miarodajną legitymacją, że 
posiadane pieniądze zostały prze
wiezione zgodnie z ustawami praw
nymi.

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
ZATR UCIE  CZADEM , (y ) —  Ra

dio Anfumen lat 25 i Portykan Ni- 
kofor lat 20 (Blacharska 29) przez

I korek rzecz ważna
Korek potrzebny jest. Gdzie flasz

ka, tam i korek niezbędny. Więc 
ci, którzy zapobiegając brakowi fla
szek zbierają je i w  tysiącach znów 
do użytku oddają —  ci sami' ściągają 
zewsząd używane korki.

Pełne tego paki i worki przycho
dzą, a z niepozornego warsztatu wy
chodzą znów paczki i skrzynie no- 
niutko wyglądających korków do 
najrozmaitszych kalibrów przycię
tych na kilku . maszynach precyzyj
nie działających. I  niczym one nie

są pośledniejsze od tych, jakie przed 
wojną produkowały warszawskie fa
bryki: „Suber“ czy „Polski Prze
mysł Korkowy".

Ten nowy —  lwowski przemysł 
korkowy, prowadzony przez niemiec
ką organizację zbiórki i zużytkowa
nia „nieużytków", stoi wyżej swoją 
głęboką myślą gospodarczą, aby nie 
dać zagubić niczego, co należy do 
wielkiego kapitału materiałów gospo
darczych —  choćby to był podziura
wiony, wykruszony korek.

przedwczesne uszczelnienie pieca u- 
legli zatruciu czadem. Wezwany le
karz Pogotowia przywrócił obu do 
przytomności i pozostawił na lecze
niu w  domu.
PRZY PRACY.— Procko Michał lat 

20, zamieszkały w Sądowej Wiszni, 
spadł ze słupa telegraficznego do
znając ran głowy i złamania przed, 
ramienia jak również kontuzji ogól
nych. Po udzieleniu pierwszej pomo
cy lekarz Pogotowia przewiózł ofia. 
rę nieszczęśliwego wypadku do szpi
tala kolejowego przy ulicy Krasic
kich 5.

—  Do tego samego szpitala zo
stał przewieziony po prowizorycz
nym ' zaopatrzeniu Makowski Pran - ' 
ciszek. lat 36 (Hołówki 18) któremu 
upuszczona na ziemię szyna zmiaż. 
dżyła nogę lewą.

Rozporządzeniem z dnia 22 paź
dziernika b. r. (Dz. Rozp. G. G. 

-Nr. 90) obowiązującym wstecznie 
od dnia 1 stycznia b. r. (1942) ure. 
gulowana została sprawa o tymcza
sowych zaopatrzeniach emerytalnych 
ponownie zatrudnionych urzędników 
państwowych gmin i związków gmin 
b. państwa polskiego.

Do zaopatrzeń tymczasowych do
dawane będą dodatki, których wyso
kość zależna jest od wysokości zao
patrzenia,

1) Zapomogi emerytalne: do 70 zł. 
25 zł., od 70 zł. do 102 zł. —  15 zł., 
najmniej jednak tyle, żeby zaopa
trzenie emerytalne włącznie z do
datkiem wynosiło 95 zł. Od 102 zł. 
do 120 zł. —  7.50 zł., najmniej jed
nak tyle, żeby zaopatrzenie emery
talne wraz z dodatkiem wynosiło 
117 zł. Od 120 zł. do 127.50 zł. —  
tyle, żeby zaopatrzenie emerytalne 
wraz z dodatkiem wynosiło 127.50 zł.

2) Zaopatrzenia wdowie: do 70 zł. 
—  15 zł., od 70 do 102 zł. —  7.50, 
najmniej jednak tyle, żeby zaopa
trzenie wdowie włącznie z dodat
kiem wynosiło 85 zł. Od 102 zł. do
109.50 tyle, żeby zaopatrzenie wdo
wie wraz z dodatkiem wynosiło
109.50 zł.

2000-ny parowóz 
oddany do użytku

W AR SZAW A , 12. 11. —  Ostatnio 
opuścił kolejowe warsztaty napra. _  
wy w Warszawie 2000-ny naprawio Ej 
ny parowóz. Jest to liczba ogrom, 
na, najlepiej świadcząca o tempie 
w jakim się tam pracuje. Warszta 
ty kolejowe w Warszawie, któr< 
przed wojną budowały parowozy ; 
wagony kolejowe, zostały po wojnk 
przestawione wyłącznie na warszta 
ty naprawy parowozów oraz na pro- 
dukcję stawideł. Zniszczone poważ 
nie wskutek działań wojennych zo 
stały one przy odbudowie dostoso 
wane do zadań jakie dla nich wyty 
czono. Stopniowo przeprowadzom 
zostały zmiany urządzeń technicz 
nych, koniecznych dla naprawy r 
nie budowy parowozów.

3) Zaopatrzenie sieroce: do 15 A  
— 7.50 zł., od 15 zł. do 25 zł. —  5, 
najmniej jednak tyle, aby zaopa
trzenie sieroce wynosiło wraz z do
datkiem 22,50 zł. Od 25 zł. do 30 zi. 
tyle, aby zaopatrzenie sieroce wy
nosiło wraz dodatkiem 80 zł.

Lwów a ta minuie

Spadł śnieg—
Roziskrzyło się niebo, ołowianą 

swą szatę zmieniając na biel godo
wą. Niby szczęśliwa oblubienica, 
spowita w muśliny śnieżnych pła- 
teczków, jedzie we wspaniałych sa
niach królowa nowej pory —  Zima. 
Skrzą się brylanty lodu w sreb
rzystych okowach jej korony. To
warzyszy jej na wspaniałym ruma
ku nieodłączny Mróz i Wiatr.

Padają malutkie gwiazdeczki, ście
ląc puszysty kobierzec pod nogi 
królowej i jej orszaku/ czepiając 
się niby małe ptaszki nagich ko
narów drzew. Płatają figle ludziom, 
siadając im na nosy chowane trosk
liwie w kołnierze.

Umyka szara rozpłakana Jesień- 
tęsknica, kryjąc nagie ramiona w  
podartej szacie. Gna ją rozhukany 
wiatr ze złośliwym chichotem rwąc 
łachmany. Umykaj co tchu! Jużeś 
nie królowa •••

Zastygają posłusznie małe je 
ziorka w kryształową gładką ścia
nę, by zima przeglądać się w nich 
mogła, ciesząc się ze swej urody. 
Nagle zmarszczyła groźnie br, i, aż 
przypadł do ziemi przerażony wi
cher. Któż śmie złośliwą piosenką 
przerywać jej pochód, któż śmie 
się z niej naigrawać?

Hu, ha!
My się zimy nie boimy,
Dalej śniegiem w plecy zimy
Niech nauczkę ma.
Hu, hal

Rozpogadza jednak wnet twarz. 
Przecież to dzieci, jej ulubieńcy, 
lepiąc pierwszego bałwana, śpiewa
ją. Zaśmiały się rozfigłowane płatki 
i w szalony tan porwały cały świat— 
Hu, ha!.„ J. L.

Sepso-Tynklnzn
W  P A Ń S K IE J  

A P T E C Z C E  D O M O W E J  

Dlaczego? Ponieważ musi Pan  
stale mieć pod ręką niezawodny  
i szybko działający Środek dezyn
fekcyjny. Bo m ałe skaleczenia w  
w  postaci rozcięć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp. zdarzają  się tak czą 
•to 1 A  wszystkie, nawet małe. 
otwarte rany tą  narażone na nie 
bezpieczeństwo infekcji prze* 
bakterie D latego nie należy na 
wet nieznacznych ran pozosta 
w iać bez zaopatrzenia, lecz zaw  
czasu dezynfekować je  Sepso- 
Tynkturą, w ytw arzaną przez f ir 
mę Odol - W erke, L w ów , Sepso- 
Tynktura, która jest do nabycia  
w  aptekach we flnszeczkach po
1,78 zł., dzia ła  dokładnie tak sa
mo dezynfekująco jak  jodyną i 
nie w yw ołu je  żadnych niepożąda- 
nych o b jaw ów  pobocznych M a  
ona także bardzo pożądaną w ła  
Seiwość: ni© pozostawia żadnych 
oiazn na bielłźnle. D a je  się takż© 
lekko zmywać ze skóry. Zarejestr 
Register N r .  8110. 4110

| KUPNO —  SPRZEDAŻ I
K s i ą ż k i  K U P U J Ę . M agazyn nut —  
A K A D E M IC K A  6. *88*

S P R Z E D A M  boty damskie 89, futro  
ha średniego, parasol, dywany, cyn
kową balię. Łyczakowska 15, I I . p., 
mieszkanie 12 ▼

K u p i ę  p ł y t ę  g a l a l i t o w ą  —
M arian  Kukurudza. L w ó w , ulica 
Kilińskiego 1.

K u p u j ę  R E S Z T K I cienkich mate
ria łów  tylko w  bardzo czystym sla- 
*Me. M A R IA N  K U K U R U D Z A ,  L w ó w
K i l i ń s k i e g o  j e d e n . 4660

^ O S Z U K IW A N Y  od zaraz samochód 
ciężarowy j  pczyczepką lub bez na  
*hodzie. O ferty  prosimy kierować do 
-M m . Ga*. Lw . pod „M eiorhof”  *658  ....
® P R Z E D A M  tanio używane pumpy 
•*sne i półbuty brązowe *2. Dwernic- 
***80 50. m. 6.  ▼

K u p i ę  spodni© Czapko narciarska
54. Sweter damski i Sweter dla 

•klopcy.yka 6-letniesro, używane Pro- 
Podać cenę I adres Gaz L  14791

JJpUAZY  znanych malarzy kapuję. 
J ^ A C Ę  Z A R A Z  G O T Ó W K Ą  Lw ów .  
J ][K S T U S K A  13 Korzyński S K L E P

? U P I E  D Y W A N  perek! 1 żywiecki -  
' ! & » »  komplet S R E B R A  S T O Ł O W E -  
^  na 12 osób. Gotówka natych
miast. Zgłoszenia s dokładnym opl- 

i ceną do Ga*. L w . n r 4469

K U P I Ę  czarne, wysokie (gum ow e) 
śniegowce. Chmielowskiego 2, m. 3.

K U P IĘ  półbuciki m asywne na pod
w ó jn e j podeszwie, mogą być skańdy- 
nawy nr 43, proszę się zg.aszać mię 
dzy godz. 1— 4, co dzień, ul. P aw li
kowskiego 14, m. 11. niski parter. *

F U T R O  M Ę S K IE , dyw an , elektrolux  
kapę i teczkę sprzedam. —  Jakuba  
Strzemię 12, m. 8 ▼

F U T R O  męskie elegancki© d ług . 125, 
kupię. Szym onowlczów 14. mieszk. A

S P R Z E D A M  dużą pelerynkę, kołnierz 
ze srebrnego lisa. stan pierwszorzę
dny. L isty Gaz. L w  145411

K U P IĘ  płaszczyk dzieeinn na 1%— 2 
lat, rajtuzki, nocniczek, w agę stoło
w ą. Zgłoszenia od 10— 12, ul. Toka- 
rzewskiego 103, I . P., m ieszkanie 27

S P R Z E D A M  futro męskie i dam skie; 
Łyczaków  89, m ieszkanie 4. 14544

K U P U J Ę  używane materace. Łycza
ków  89, m ieszkanie 4 14545*
S P R Z E D A M  2 lustra belgijskie —  
180x80, biurko dębowe, szafę, 2 fo
tele skórzane. Kazim ierzowska 29 —  
I I ,  piętro, mieszk 6 v

O T O M A N Ę , um ywalnię *  p łytą m ar
m urową J lustrem, kuchenkę żelazną, 
em aliowaną rynkę 10 1., alum iniową  
rynkę 8 !„  wanienkę cynkową, m a
terace rozharowe, bluzkę jedwabną, 
kombinezon na Średniego, sprzedam ; 
H ołów ki 14. m. *  v

K U P IĘ  śniegowce czarne sukienne 
nr 38, porządne. Hauke Bosaka 1. 8, 
parter, mieszk 1 14538

S K A N D Y N A W S K IE  półbuciki n r 42 
brązowe, nowe, zamienię na 43 ew. 
używane. Tokarzewskiego 11 a, m ie
szkanie 14, 17— 19 v

K U P IĘ  łóżko składane (po low e) ul 
Łazarza  8, m. 2, od 8— 20  v

S P R Z E D A M  dywan perski, chodnik 
perski, futro męskie, wierzch popie
laty, spód tchórze, kołnierz karaku
ły. Zimorowicza 17, mieszkanie 20 a. 
trzy razy dzwonić v

K O S T IU M  elegancki zimowy brązo
w y. obłożony brązowym i karakułam i, 
na wysoką oraz kurtkę męska na ba
rankach krytą skórą, sprzedam, ul. 
M ałachowskiego 2, Blok 6, I I  brama 
mieszkanie 6. 14547

S P R Z E D A M  meszty sportowe prim a  
i lalkę na wystawę sklepową, Lw ów .  
K urkow a 82, mieszk. 2 ▼

P A R C E L E  budowlane, L w ó w . Bren 
chowice. Zim na W oda, od 5.000 zł. 
sprzedaje Biuro Huka. L w ów . Haupt 
strasu© (P iłsudsk iego ) 21, ▼

S P R Z E D A M  buciki narciarskie 40 —  
walizę skórzaną, narzutę tapczanową  
Zofii 20, m. 2. v

C IE P Ł Y  w k ład  pod palto, pantofelki 
zamszowe 37. kostiumy teatralne. —  
torbę (neseser), srebrne nożyki, w i- 
delczyki, przenoszony płaszcz damski 
zimowy sprzedam. Kolonłenstrasse —  
(Podleskiego! 6, mieszkanie 2, g . 2-3

R A G L A N  męski w  bardzo dobrym  
stanie sprzedam. Liskiego 6, m. 9: 
Bloki Z U S  _______________ *

L IS A  srebrnego, dvw an  duży —  ora* 
kołnier* kangurowy sprzedam. O g lą 
dać 2— 4 Sobieskiego 8. I I  v

B U T Y  damskie brązowe nr 87% —  
obcas płaski sprzedam. .Ochronek 1*. 
mieszkanie 7 ▼

S P R Z E D A M  skandynawy n r 40, ul. 
Leśna 10, mieszk. 1. V

B U C IK I  męskie 44 sprzedam. Chorąż
czyzny 11 a, mieszk. 17. v

SPR ZE D .A M  ciepły szlafrok, rajtki. 
Listy  Gaz. L w . 14557:

A M E R Y K A Ń S K I  żurnal 11 kolumno- 
wy. dwukolorowy, kupię. Zgłoszenia  
telefonem 237— 00 v

W Ę Ż A  gum owego do Kazu *  m * Ku
pię. L isty Gar I,w . 14523*

DO  sprzedania futro damskie 
te Tarnowskiego 21. mieszk. 2. 14439

S P R Z E D A M  aparat do suszenia w ło 
sów . Kochanowskiego 26, I I . piętr0- 
mieszkanie 11 v

K U P IĘ  otomanę, bieliźniarkę małą. 
stolik kuchenny Gaz. L w  14441:

W Ó Z E K  dziecinny głęboki, elektro- 
lux w  dobrym stanie sprzedam, ulica 
Sw  A n n y  9, m. 8

N O W O Ś C I F IL A T E L IS T Y C Z N E . —  
Każdy zbieracz, chcący zapewnić so
bie otrzym ywanie wiadomości o  uka
zaniu się nowości w  poszczególnych 
krajach, powinien natychmiast zamó 
w ić u nas roczny abonam ent miesięcz 
nika nowości Michel lub Senf w  ce
nie po zł. 7.60 płatnych i  góry . K a 
żde z tych miesięcznych wydawnictw  
jest bogato ilustrowane kliszami no
wych znaczków i podaje Inform acje  
techniczne. Poza tem zaw iera rów 
nież ostatnie notowanie cen. Num e
rów  je*Tt dwanaście. P ierw szy ukaże 
się w  listopad.de b. r. a  dalsze co 
miesiąc. W ysyłkę  abonamentom usku 
tecznia firm a  D/H „ P IO N IE R ”  —  
K rak ów , Stolarska 9, I. ptr. każde
go  miesiąca po ukazaniu się numeru. 
Cena rocznego abonamentu podana 
w raz  z kosztami wysyłki. Prószmy 
nie zw lekać .. v

K U P IĘ  śniegowce czarne, sukienne 
n a  38 n r bucika. Kochanowskiego 14 
mieszkanie 2 ▼

Ś N IE G O W C E  wysokie nr 36, kupię: 
Piekarska  46, I . p.. m 4. 14530

S P R Z E D A M  kilka płaszczy białych 
farmaceutycznych damskie, sukienki 
wełniane, boty gum owe brązowe, bu
ciki nowe n r S5, 36 i 37, płaszcz,
zim owy na przeróbkę z kołnierzem, 
kapelusze damskie, ul. Kłuszyńska  
1. 12, mieszk. 5, I . D •

S P R Z E D A M  szafę oszkloną bibliote
czną. książki powieściowe i inn© —  
karty bn dge  - poker nieużywane, ze
garek  srebrny. Kupię śniegowce su
kienne wysokie czarne n r 36, ulica 
Kłuszyńska L 12. m. 6. I . v

F O R T E P IA N ’ koncertowy sprzedam ;
I.400 zł. Zgłoszen ia: Lenartow icza 5.
I I . p.. Herm an, popoł. 14565

K U P IĘ  sygnet męski. Goldmana 19

1444?

K IJ P IĘ  damski brązowy kapelusz we
lurowy. Kościuszki (W interstrasse) 
1 3, m ieszkanie 8

S P R Z E D A M  maszynę krytą Singera  
Modrzejewskiej 3. mieszk, 9. v

DO  S P R Z E D A N IA  płaszcz zimowy w  
dobrym  stanie, czarny. Dybczakowa  
ul. Janowska 59 v

S P R Z E D A M  płaszcz czarny rimowy. 
n a  szczupła osobę. Łyczaków 5, 
schody, I. f>.. Melnykown. v

S P R Z E D A M  używane futro dam ski, 
piżmaki, na frednlą, szczupły osobę: 
K urkowa 15. m. 81. U . -
lewo oficyny  *

S P R Z E D A M  kurtkę, ap6<l kangury  
płaszcz męakt, jasny, kurtkę, spód 
baranki mniejszą. Sakramentek 5, «— 
mieszkań!© 7 *

K U P IĘ  sweter narciarski, szal, czap
kę i rękawiczki lub ubranie narciar
skie na wysokiego. Sprzedam 2 su
knie we.nian© czarne pierwszorzędny  

14514 gatunek bluzki, koszule męskie 88. 
powłoczki. Zimorowicza dziewiętna
ście, mieszkanie czternaście. v

P A L T O  czarne zimowe na niskiego  
pana, żółte półbuciki nr 42, sprze
dam. Długosza 83. m. 9. 14576

S P R Z E D A M  „Tatrę”  2-cyljndrową  
na dobrych gumach za 2.000 zł. N a 
da je  się do przeróbki na półciężaro- 
wy Karpacka 7, mieszkanie 4. v

S T A R Ą  garderobę męską, dam ską —  
dziecinną, bieliznę kupię H o łów k i lOa
II. p., mieszkanie 5. <r

S P R Z E D A M  wózek dziecinny głęboki 
Kochanowskiego 73, mieszk. 6. v

S W E T E R Y  N A J B A R Z D IE J  zniszczo
ne, śniegowce sukienne, nr 89— 49 —  
kupię. L isty Gaz. Lw . 14599:

K U P IĘ  ładny selskin na średnią. —  
Leszczyńskiego 27 a, drzw i * , parter  

godz. 6— 8. 14598

K U P IĘ  zarzutkę ciemną w  bardzo  
dobrym stanie na średniego, wyższe
go. kostium rdzawo - brązowy, me
szty czarne 87. Gaz. L w . 14596:

S P R Z E D A M  kurtkę roboczą, ubranie  
jasne przechodzone, półbuciki n r 89, 
43, jesionkę męską, p.aszcz damski, 
sweter męski, poszwę na  pierzynę —  
ubranie smokingowe. Bourlarda 8 —  
mieszkanie 6 Y

K U P IĘ  płaszcz damski zimowy z kol 
nierzem możl. granatow y, śniegowce  
g.ębokie 88. Zgłoszen ia: W . Po la  1, 
m. 6, od 5— 7 popol. 14612:

D Y W A N  perski, smyrneńskł, tapczan  
pianino, kupię. Gaz. Lw . 14809

K U P IĘ  futro  lub płaszcz futrzany  
damski na wysoką w  dobrym stanie. 
Listy do Adm. Gaz. Lw . 14851:

K U P IĘ  Ś N IE G O W C E  -  boty (n ie  za-
kopianki) wysokie b a le  lub brązowe  
nr 35— 36 nowe lub praw ie nowe i 
K A P E L U S Z  W E L U R O W Y  używany  
ewent. surowiec. Grecka 6, mieszk 8 
godzina 13— 13 14609

S P R Z E D A M  g o lf męski, duży rpz- 
miar, popielaty, 2 pulowery duży i 
mnie szy, bluzeczkę młodocianą krót
ki rękaw seledynową, sweterek dzicM- 
cinny 2— 3 lata, wszystko pierwszo
rzędna wełna, nowe, ręczna robota. 
Św. Zofii 8. m. 6. 19— 12 i po 6-tej

K U P IĘ  pryw atn ie : Europę środkową 
zachodnią, wschodnią, Polskę (Geo
g ra fia  T rzask i). D illona: „Konfere©  
cję paryską” , Prousta całość lub >cy- 
kle. M ontaigue: „P r im a” , Roussan: 
„W yznania**. W o lte r : „Pow iastki fi
lozoficzne” , Montesąuieu: „L isty  per 
skie” . P a s c a l: „M yśli” . Bibliotekę 
W iedzy. Boy‘a, Kiosk przy pl. Strze
leckim .tylko 2— R y

K IL IM  2.80x150 sprzedam. F riedri
chów  5. mieszkanie 4. ę

P IE R Z Y N Ę  puchową, poduszkę sprze P Ł A S Z C Z  zimowy granatowy na wy  
dam. W ym ienię buty narciarskie nr soką. damski© kalosze 41 i boty 85, 
38 na 37. Zakładników  8, mieszk. 2 ; sprzedam. U lica  Dąbrowskiego 2, —  
początek Snopkowskiej. godz. 2— 4 II. p „  drzw i na lewo y

A P A R A T  fotograficzny ,.Kontax*' —  K U P IĘ  pierwszorzędny płaszes zimo 
zegar elektryczny 1 futro męskie na w y  na watalinie (162 cm .) niezbyt 
niskiego sprzedam. Liskiego 6, m. 9. ciężki. Kiosk przy pl. Strzeleckim —  
Bloki Z. U .  S  Hr tylko od godz 2— S. 14624

P A S  C IĄ Ż O W Y  tanio sprzedam. —
Listy  Ga*. L w . 14615:

F U T R O  męskie średnie, —  kołnier* 
krymski, spód piżmaki, aPr i edam, —  
U n ii Lubelskiej 11 a, parter, drugi# 
drzw i na prawo. *

S P R Z E D A M  rajtki nowe oraz nowe  
spodenki narciarskie na chłopca 6 lat 
D ługosza 88, w  podwórzu na lewo. 
drzw i a r  5. 14617

P A L T O  zimowo męskie bea watoliny  
na średniego sprzedam. Ochronek 11 
mieszkanie 5 T

S P R Z E D A M  płaszcz damski —  spód  
popielic© kołnierz bobrowy oraz koł
nierz s niebieskiego lisa. G a lla  12»
gospoda r »  y

S P R Z E D A M  ubranie ciemne na  śre
dniego. ul. Konopnickiej 8, m. 6. Y

K U P IĘ  ra jtk i na wysokiego, silne, 
w  dobrym stenie, w  ciemniejszym, 
kolorze, ul. Snopkowska 15, m. 8, —  
od god* 5-tej wieczorem 14626

K U P IĘ  antylopę w elur na kapelusz, 
w ypraw kę niemowlęcą, koronki ew. 
kołnierzyki. Szeptyckich 88, mieszka
nie 6, od 4— 7 *

L IS  syberyjski, krzyżak do sprzeda
nia  ; plac Bernardyński 2 a, I. piętro  
mieszkanie 1, od 3 do 6 popoł. 14639
...............................................  1

K U P IĘ  nowoczesne ciemne biurko —  
Zgłoszenia K. Boczkowskiego 25. Y

S P R Z E D A M  okazyjnie płaszcz męski 
zimowy H im ala ja  używany i zni
szczone ubranie. Wyspiańskiego 11 a* 
m. 4. Boczna Łyczaków . 14638

S P R Z E D A M  3 parcele Brzuchowicei 
15.000 zł. W iadom ość Zdrow ia  10 j 
mieszkanie 2.  Y

S P R Z E D A M  Śniegowce damskie —  
płaszcz zimowy damski, Sobieskiego 
l  16, I I L  p. y

S P R Z E D A M  futro tygrysie na szczu
płą , obrus jedwabny, jesionkę angieł 
aką, pumpy. F redry  4, m. 3. Y
     .
S P R Z E D A M  nową kurtkę selskłnową  
oraz cynową wannę. Od 1-^-3, Łycza
kowska 37 a. mieszkanie 2. w

S P R Z E D A M  płaszcz męski, damski 
zimowy czarny, kołnierz skanki na 
starszą panią, ubranie męskie popie
late, półbuciki męskie szewrowe 48, 
czarną suknię. Staszica 5, m. 7. W

K U P IĘ  piec gazowy. Sprzedam szlaa 
chy fryzjerskie  1 do innych celów —• 
L w ó w , Kochanow id ego  54, Gątnickl

K U P IĘ  śniegowce: boty sukienna
brązowe na 87 n r bucika. Zgłoszę© 
nia od godz. 18 do wieczora Listew 
pada 54. u .  9. 14661



} POMOC LEKARSKA I
C H IR U R G  Dr. Kazimierz Czyżewski, 
jprymarjusz 2. Szpitala M iejskiego —  
o rd y n u je :: Asnyka 15. tel. ISO— 26.

S P E C J A L IS T A  C H O R Ó B  SK Ó R 
N Y C H  I W E N E R Y C Z N Y C H . -  N a  
św ietiania promieniami granicznymi 
Bucky ego, D r K. KauczyAski. ulica 
Łozińskiego 5 II p. Tel 230— 88.

D E N T Y S T Y C Z N Y  Z A K Ł A D  czynny 
cały dzień P IE K A R S K A  1. I piętro.
»   •
D r. K. S T O J A Ł O W S K I ort!, w chor. 
Wewn. od 3— 5, Łyczakowska 9. 4507

D r. Med. H. D Ł U G O S Z O W 8 K A , spe 
cjalistka chorób dziecięcych. Kazi
m ierzowska 12. HI.* p.. o « i .  9-12. 8-7

D lA G N O S  TYCZNY Gabinet Rentge
nowski. Dr. Błocka. Dr. Koleńska, 
Dr. Czyżewska-Piecity —  ul. Żół
kiewska 73, godz. 8— 13. 14— 18. 13081

fpo !- SCEN 1a " g  Ód N E F  1 RM Y I
P L U S IC W Y  1 inne robactwo domowa 
niszczymy doszczętnie gazem B— P  
„Gazochemia*’ L w ó w , Hauptstrasse  
(P iłsudsk iego ) 21 —  telefon 271— 06. 
U w a g a  I Gaz nie niszczy mebli —  
tkanin, farb. metali. 4545

W A Ż N E  D L A  P A Ń  P R A C U J Ą C Y C H
W e  firm ie  przy uiicy Romanowicza 
1. 9. wykonuje się trw a łą  1 wodną  
ondulację w  godzinach wieczornych

K O S M E T Y K A  firm : . .S U N R IS E ”  —  
„ M A R T IN ” i  ..O RM IL** poleca od
biorcom  we Lw ow ie  i na prow incji 
B/H  W Ł O D Z IM IE R Z A  R U B L A  —  
I/wów, Ossolińskich JL0# U . piętro. —  
Telefon 128— 22. 4568
ł -   .....  ..........................
A T E L IE R  F O T O G R A P . ..F O -F O -R A *
Chorążczyzny 5 —  szybko 1 solidnie I

D O S T A W Y  dla przemysłu I handlu : 
M Y D Ł O  namiastkowe. P A S T A  do o- 
buwia i podłogi, W O D Y  kw iatowe 1 
P E R F U M Y . S Z C Z O T K I wszelkiego  
rodzaju. F A R T U C H Y  robocze. S Z P A  
G A T  papierowy, sprzęt E L E K T R O 
T E C H N IC Z N Y  i 1. tylko w  dużych 
ilościach B/H Dr. G Ó R SK I & P O 
L A Ń S K I  Lw ów . ul. F R IE D R IC H Ó W  
L  5. I P IĘ T R O  Telefon 215— 27.
Szczegółowe oferty  i cenniki — 
n a  żądanie 4491*----------— -—   . . . . . . .   ..............................

N O W E  modele lamp abażurów  | ku
chenek elektrycznych, na taniej —  
„Elektroprodukcja** —  L w ó w  —  ul. 
Kopernika 19 4474

... ..  ..........  u-— i .................. .
D E N T Y S T Y C Z N E  artykuły l urządzę 
nia po nadejściu świeżego transportu  
poleca „ D E N T A R IA ” , Skład artyku
łów  dentystycznych L w ó w . P i A k a 
demicki 1 Telefon 290-22. Zam ów ie
n ia  z prow incji uskuteczniamy od
wrotnie za zaliczeniem pocztowym.

M A S Z Y N Y  D O  S Z Y C IA , maszyny
kuśnierskie, patefony, rowery, napra  
w ia , lakieruje V E M , A K A D E M IC K A  
l  26. L w ó w . 14681

Z A B A W K I  N A  S E Z O N  Z IM O W Y  —  
poleca M A R IA N  K U K U R U D Z A  —  
L W Ó W  —  K IL IŃ S K IE G O  J E D E N ,  
(obok K aw iarn i W iedeńsk iej). 4661

W IE C Z N E  P IÓ R A  różnych systemów  
J A N  M A L IN O W S K I  —  L W Ó W  —  
B A T O R E G O  6. ______________________ 4668

R O Z M A IT O Ś Ć  T O W A R Ó W  —  J A N  
M A  L IN O  W  S K I, L w ó w , Batorego 6.

j KUPNP —  siprZEDAZ
Ś N IE G O W C E  nowe czarne na 87 nr 
bucika, Z A M IE N IĘ  na takie same —  
lub w  dobrym  stanie N A  38 B U C IK A  
Listy Gaz. L w . pod nr 4419

K U P IĘ  ciepłą kurtkę na  wysokiego, 
szczupłego. Zgłoszenia z opisem i ce
ną  do Gaz. Lw . pod nr 4427:

S P R Z E D A M  bufalkę, kanapkę, szafę, 
lustra ścienne, toaletkę, stolik, w ie
szaki na ubrania .lakierki i buciki 
narciarskie damskie 36. P iekarska 16 
mieszkanie 7, godz. 11— 16.__________  TT

D W U K O Ł O W Y  W Ó Z E K  R Ę C Z N Y  —  
w dobrym stanie k u p i; „ L E M B E R -  
G E R  K A U F H O F ’* G aleria  M ariacka, 
L w ó w , pl. M ariacki 6 . 4657

8 P U Z E D A M  sweter damoki m ały roz 
m iar oraz śniegowce wysokie nr 8 6 ; 
•ul. W ęglińskich  17, mioszk. 6, koło 
kina B a jk i   v

S P R Z E D A M  elegancki damski czar
ny płaszcz kołnierz krymski, na nis
ką oraz ubranie brązowe nowe na wy 
sokiego. U l. Paw likowskiego 14 m. 11 
niski parter, k. kina B a jk i v

J U T R O  ciągnienie W K rakowie —  
D Z IS IA J  kup los na W arszaw ę  —  
w  K O L E K T U R Z E  nr 820 —  L W Ó W ,  
ulica R U S K A  18. ▼

K S IĄ Ż K I T R E ŚC I R E L IG IJ N E J  —
dzieła kaznodziejskie, beletrystykę 
katolicką, mszalilci polsko-łacińskie, 
tylko w  dobrym  gtanie, kupu je: Leon 
Turkiewicz, L w ów , ul. Rutowakiego  
1. 5, naprzeciw Katedry (daw niej 
B IB L IO T E K A  R E L IG IJ N A ).  ▼

F U T R O  podróżne, buciki sportowe 
n r  42, kapelusz męski w elur do aprze 
dania. Listopada 43, m. 2, o<j 8— 5

S P R Z E D A M  wózek sportowy 1 becz
kę dębową, ul Lelewela 2, mieszk. 4 
od godziny 1 — 4. v

W U L K A N IZ A C Y J N E  P R Z Y B O R Y  l
aparaty, m ateriały do reperacji kalo
szy i śn iegowców  Prow inc a ta  zali
czeniem J. Szymański, W arszaw a  —  
M arszałkowska 127. II. bram a. 4689

S P R Z E D A M  2 łóżka Jasne be* siatek 
ezafę. śniegowce sukienne czarne 87. 
Kupię męski ciepły szlafrok, Mączyń- 
•ktago 88. m . 9, 4— 7, ?

S Z E W S K IE  PRZYBORY H u rt • D e 
tal, M ateriały do reperacji obuw ia 1 
kaloszy. P row in c ja  za zaliczeniem  
pocztowym. „A ze t” . W arszaw a , ulica 
Jasna 18. m. 20, I. piętro. 4688

S Z E W S K IE  przybory po cenach hur- 
towvch poleca Centralna Składnicą  
Szewska E R A '* , W arszaw a, Hoża  
n r 88. telefon 7-25-49. P row in c ja  sa 
zaliczeniom 4646

K IL IM Y , chodnik, odkurzacz, 1 lino
leum. sprzedam. Legionów  27. m. 12 
I I I .  piętro, cd godz. pierwszej. 14464

K U P IĘ  pó ł tony węgla, płaszczyk i 
śniegowce na 2 -letn. chłopczyka ul. 
Kadecka 11 a, m. 8. v

P O D R Ó Ż N E  barany sprzedam. Kolo
n ia  prof. Łyczaków , Boberskiej 26.

F O R T E P IA N  m arki Stingel, czarny, 
krótki, k ry iow y w  dobrym stanie 
do sprzedania. W iadom ość Sklep pa
pierowy LeosJa Stanisława, ulica 
Jagielońska 17 14455

S P R Z E D A M  szafę, stół, krzesła, łóż
ka  ze siatką, psyche, łóżeczko dzie
cinne, chodnik, primus, wanienkę —  
baniak, Kochanowskiego 12, I I .  p ., 
ganek, na prawo. v

S P R Z E D A M  płaszcz czarny na tęższą 
fu tro  czarne, spód piżmaki na ni
skiego (podniszczone) dobry zegarek  
męski. Jasna 26. m . 1 (boczną ul. 
P ierack iego ). ▼

S P R Z E D A M  K IL K A  O B R A Z Ó W ! —  
S Ł A W N Y C H  M A L A R Z Y !  Zgłosze
n ia od godz. 12-tej do 4-tej, O rm iań
ska trzy (B iirgerstrasss ). —  D rugie  
piętro, na gan k u ! 14429

K U P IĘ  p łasse* ciepły damski, para- 
sol męski, pyżamę, skarpetki cieple 
damskie i męskie. Podw ale 9, m ie
szkanie 9, od 11—2 14426

S P R Z E D A M  parcelę w  W innikach  
150 sążni, cena 6.000 sł. W iadom ość  
ul. Szpitalną 26. II . p., m. 11 y

S P R Z E D A M  palto na wysokiego w  
dobrym  stanie. Zgłoszenia Małeckiego  
U 6, m ieszkanie 4, godz. 8— 5 ▼

S P R Z E D A M  futro męskie praw ie no
w e  na średniego, tęższego. Kochanow  
skiego 12. II. p „  ganek na prawo.

S P R Z E D A M  harmonię b ia łą  sopran! 
septimo w  dobrym  stanie, 24 basy 2 
Dekerta 24, I. p., m. 16, od 8 do 4.

K U P IĘ  spodnie granatowe, wełniane  
rękawiczki, ezalik, 1/4 i. tranu. Znie
sieni®. K ardynała  T rąby 88 ▼

S P R Z E D A M  nowe czarne pantofelki 
n r 87%, buciki n r 87, W iśn iow iec- 
kich 1  m ieszkanie t  v

S P R Z E D A M  tanio wózek dziecinny, 
głęboki. W iadom ość: Tarnowskiego
1. 15, m. I . I I .  ®- ▼

DO  sprzedania p iw  gazowy. Zybllkie  
wicza 27 mieszkanie 10. ▼

M A S Z Y N Ę  do pisania kupimy. Z g ło 
szenia ul. Sakramentek 26, XI. p. —  
mieszkanie 7 14471

P A L T O  zimowe stan bardzo dobry, 
materace Drawie nowe. łóżeczko dzie 
cinne z siatką sprzedam. Sykstuska 
l 52. m. 5, od 12 do 4 (16 -te j). ▼

DO  sprzedania kurtka futrzana, ul 
Dunin - Borkowskich 22. ▼

S P R Z E D A M  poszwy na pierzynę, na
kołdry i poduszki, jesionkę męską 
brązow ą kapę na łóżka, płaszcz dam  
ski zimowy na szczupłą (w iśn iow y ), 
ubranie granatow e (sk ro jone ), futro  
męskie popielate *pód piżmaki praw ie  
nowe 6 krzeseł skórą krytych, w agę  
stołową. Kupię damskie półbuciki 
brązowe 87 na słupku, ul. Ossoliń
skich 1 1 , m. 1 2 . 1 . schody, od 1 — 7

K O Ż U C H  damski z rękawam i trzy- 
ćwierciowy sprzedam. Kupię węgiel. 
Grochowska 22, mieszk. 8 v

P Ł A S Z C Z Y K  dziecinny od 1— 8 oraz 
dw a  gzale w ełniane sprzedam, L w ó w  
Grochowska 22. mieszk, 8 ▼

K U P IĘ  półbuciki podw ójna podeszwa 
nr 43— 4. G runwaldzka 7, mieszk. 5, 
po godzinie 15-tej ▼

S P R Z E D A M  męskie ezam e półbuciki 
n r 40. Leona Sapiehy 21, I I . p „  6 .

D O  sprzedania fu tro  męskie nowe —  
czarne spód tchórze, kołnierz i czap
ka wydra, świętokrzyska 58. od 12-15

K O Ż U C H  (t ram w a jo w y ), wierzch su
kienny w  dobrym stanie do sprzeda
nia. O g lądać : N ow y  świat. 26. m 6

S P R Z E D A M  ubranie na średniego —  
pumpy, buciczkł n r 27. M arka  5 —  
mieszkanio 4 e

P A T E F O N  Columbia, Od eon z płyta
m i. w  bardzo dobrym  stanie, kupię. 
Fleszara 4. parter ▼

S P R Z E D A J Ę  króliki angora. lw ó w ,  
Mickiewicza 14, w podwórzu. n -a ’j  
domek 14492

S P R Z E D A M  suwak japoński, Teatyń  
ska 27. m ieszkanie 4 '▼

B U T Y  O F IC E R S K IE  nowe zgrabne. 
39— 40 m ogą być damskie. Zofii 42: 
mieszkanie 1 14495

SPRZEDAM m ęsH  czarny ptaszez s!
mowy, b. porządny. Gaz. L w  14507:

P IA N IN O  dobre sprzedam. Kocha
nowskiego 12. mieszk. 1. 14509

S P R Z E D A M  boty lakierowane, pó ł
buciki —  m ałe numery, stan dobry. 
Kupię metr podszewki, wózek spor
towy z budką. H o ffm an a  18, m. 6 .

S P R Z E D A M  K O Ł N IE R Z  kloszowy 
* L IS A  i P E L E R Y N K Ę  s T C H Ó 
R Z Y . L E Ś N A  18, mieszkanie 1, par
ter, od godz. 16— 18. v

F U T R O  damskie selskinowe, kostium 
zimowy, walizę skórzaną, kurtki nar 
ciarskie męska, damska, chłopięca —  
piękne kryształy, kołnierz skunkay. 
sweter kamizelka, elegancki komplet 
pościelowy sprzedam. L w ó w . Nabie- 
laka 26. parter, tylko od — 6 ▼

N IE  D U Ż Y  piecyk żelazny kupię. W ia  
domośó ..Reklama*’, Sykstuska 21 -  
pod ..A ZE T *’ v

K U P IĘ  tonę węgla. W iadom ość ..Re
klam a. SykstuBka 21. pod ..A Z E T ”

P IA N IN O  -  F O R T E P IA N  —  lepśzej 
marki kupię zaraz. Now ack i, Lw ów .  
Piłsudskiego 17 14497

G A Z  -  G E N E R A T O R  3-tonowe auto. 
na chodzie zaraz do sprzedania. O- 
ferty pod „Gazgenerator*4 przyjm uje  
i udziela in form acje „Rek lam a” —  
Sykstuska 21 14664

S P R Z E D A M  futro na niskiego i na
rzutę brokatową na stół. R e ja  5 (b. 
H o ffm an a ). I. p., m. 4. od 8-— 4 pop

B U D A  z dykty okuta na zisa. taczki 
żelazne, duży «pód do maszyny Sin
gera  śruby 35 etm.. 15 mm grube, 
piec żelazny gzamotowy. sprzedam —  
ulica Kochanowskiego 90. warsztat 
stelmachski 14403

G E N E R A T O R  T R Ó J F A Z O W Y  —  ze 
wzbudnicą 18 K W .. 220 V ., —  1000 
obrotów  do sprzedania. L w ów , ulica 
Sykstuska 14, Technischęs Ing. Btiro-

S Z U B Ę  podróżną z baranów , sprze
dam, ul. Zdrow ie 10, m. 5. 14396

K O L A N A , m ufy. łączniki rurowe od 
1/2— 6/4 cala, rury gazowe 1 calowe, 
zakupi ..Energo”  Sykstuska 87, II. P

P IA N IN O  albo fortepian dobry ku
pię. L isty  do Gaa L w . 14861

S P R Z E D A M , zamienię polskie znacz
ki „Sk&ł&t" i „W estukraine” Zadw ó 
rzańska 20. m. 7. godz. 18— 20 14337

S P R Z E D A M  patefon walizkowy zu
pełnie nowy, m arki rosyjskiej z p ły 
tami P lac Strzelecki 10. m. 8 . 14290

K U P IĘ  G W O Ź D Z IE  2 l 8 calowe ul.
Śniadeckich 2 —  B iuro  budowlane

A U T O  ciężarowe na gazogenerator 
1 ^ , — 8 tonowe kupi natychmiast fa 
bryka „Arom ata**, —  L w ów , ulica 
Ochronek , 11 a 14057

F IL A T E L IŚ C I! Już się ukazał Cennik- 
katalog 1943 znaczków polskich oraz 
Generalnego Gubernatorstwa, znacznie 
powiększony, czternaście tablic w spa
niałych fotografii znaczków Przeka
zem 10  sł. zaliczeniem 12  zł Żądajcie  
bezpłatnych interesujących prospek
tów. Polski Dom Filatelistyczny, W a r 
szawa, M arszałkowska 116. 44n8

PO LS K IE  ZN A C ZK I P O C Z T O W E , za
graniczne, zbiory, arkusze, serie, ma
sówką kupujemy stale. Polski Dorn 
Filatelistyczny. W arszaw a , M arszał
kowska 116. 4409

P A T E F O N Y  K U P U J Ę  „L IR A **  ul. 
K O P E R N IK A  10 Tel 110 25 4583

G R A M O F O N  E L E K T R Y C Z N Y  1  a-
dapterem i automatycznym eatrzymy  
traczem K U P IĘ , dobrze zapłacę. B. 
Ekravox. Sykstuska 82. 4630

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  stare, poła  
mane w  każdej Ilości kupu e . .L IR A ”  
Kopernika 10 Telefon 110— 25 4495

A K C J E  —  Listy zastawne —  Pożyct- 
kupie. Dobroeki, W arszaw a , A lberta  
1. 12, mieszkanie 9 4594

P A T E F O N  skrzynkowy „Odeon** —
z pytana? —  N A K R Y C IE  stołowe 
S R E B R N E  na sześć osób, sprzedam. 
N A  B A J K A C H  4. I I . p.. mieszk 5.

P A L T O  m arengo na jedwabnej pod
szewce. R A G L A N  ciemny. U B R A N IE  
pcmieplate na średniego 1 ciemne* w  
paski na tęższego, sprzedam. —  N A  
B A J K A C H  4, n .  piętro, mieszk. 5.

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E  zużyte —  
łom kupu emy. Ż A R Ó W K I Philipsa  
polecamy. Foto E lektro - Laborato
rium, S IE N K IE W IC Z A  2, obok H o 
telu George’a )  4637

K U P IĘ  kompletną zastawę stołową 
S R E B R O  i P O R C E L A N Ę  ora* biały  
filc  na boty. Zyblikiewicza 85. m 4

S P R Z E D A M  maszynę Singera, ulica 
Aleksandrow icza 6, m ./9 . 14163

K U P U J E  stare połamane. P Ł Y T Y  
P A T E F O N O W E . L w ó w . Sobieskiego 
1 26, II. piętro, mieszk. 6. 14660

K A M T E N IC K  wille, domy. parcele, 
kupno —  sprzedaż —  zamiany. F»h.r« 
Huka. L w ó w . Hauptstrasse ( P !łsud 
skieeo) 21. K raków . P ija rsk a  19

P O T R Z E B N I  stolarze. Husarze, m u
rarze, robotnicy oraz jedna siła biu
rowa damska ze znajomością ęzyka 
niemieckiego i maszynopisaniem. N a 
tychmiastowe zgłoszenia Bauunter- 
nehmung H ans Schlaadt, L w ó w  — 
Siegfriedstrasse 28. 14486

B U C H A L T E R , aryjezyk, w ładający
językiem niemieckim, zostanie natych 
miast przyjęty. Zgłoszen ia: W iener- 
strasse 25 (Tokarzewskiego ). W uka- 
niz&tor w  podwórzu, na prawo. 14485

K IL K A S E T  wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze 
szy & potrzebujemy nowych uczniów  
Mężczyźni i chłopcy w  wieku 17— 45 
lat. którzy m ają ochotę przeszkolić 
się w  krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w  niemiec 
kieh fabrykac hlotniczych. — zechną 
zgłosić się w Biurze Inform acyjnym  
Lw ów  A do lf H itler R ing 11 telef 
291-20. Godż przyjęć od 9— 19, w 
niedzielę od 10— 13 W arstaty W y 
szkoleniowe Min. Lotnictwa L w ó w — 
K raków . 4480

P O M O C N IK  szewski do drobnych na 
prawek zostanie natychmiast p rzy ję
ty. Zgłoszen ia: W ienerstrasse 25 — 
(Tokarzew sk iego ). — W ulkanizator  
w  podwórzu, na prawo. 14484

P O S Z U K U J Ę  starszą osobę do zaję
cia się domem i dziećmi W iadomość  
Zbo.ska Nowe, Łochtaj, restauracja, 
cd godz. 2— 7 14476

M A S Z Y N IS T K I  ary jk i dla korespon
dencji niemieckiej i polskiej, poszu
kuje Towarzystwo Kontynentalne — 
L w ó w , Gazowa 7 14323

P O S Z U K U J E M Y  od zaraz do pracy
we Lw ow ie  C IE Ś L I I 2 M E C H  A N I  
K Ó W  A U T O W Y C H . — Zgłoszenia* 
B E T O N  - U N D  M O N IE R B A U  A G  
L w ów . Breitegasse 110 14258

I L E M B E R G E R  Schuhfabrik -  we
Lwow ie, ul. Marcina 30 — przyjm ie  
nieograniczoną ilość szewców, stola
rzy i niekwalifikowanych robotników  
Dogodne warunki zarobkowania. — 
P rzy  fabryce kuchnia. Zgłoszenia we  
fabryce 4413

P O S Z U K U J E M Y  M Ę Ż C Z Y Z N  I KO  
B IE T  do lekkiej pracy fabrycznej w  
naszych zakładach Turyngii. N A  
T Y C H M IA S T O W E  Z G Ł O S Z E N IE  —  
przy jm u je : B IU R O  IN F O R M A C Y J
N E , Lw ów , A D O L F  H IT L E R  R5NG  
nr. 11. Telefon 291— 20 4459

I. L E M B E R G E R  S C H U H F A B R IK
L w ó w , Św. M arcina 30, — przyjm ie  
nieograniczoną ilość kobiet zdrowych 
I silnych na dogodnych warunkach  
plac. P rzy  fabryce kuchnia. Zgłoszę- 
nia we fabryce. 4557

F A B R Y K A  lokomotyw —  firm a  
S C H IC H A U  W  E L B IN G  (k . Gdań
ska) poszukuje wszelkiego rodzaju  
pracowników . Zgłoszenia p rzy jm uje: 
Biuro , In form acyjne dla robotników  
i pracowników  umysłowych R E IC H S - 
H O F . Rynek 15 (telefon 410). —  
P R Z E M Y Ś L , Dworskiego 9 telefon  
nr 1490), J A R O S Ł A W . Dietziusa 6

S T E N O T Y P IS T K A  perfect niemiecki, 
stenografia, tylko pierwszorzędna po
trzebna. Natychm iastowe 2głoszenia  
firm a  Hozakowski. L w ó w , Rynek 83.

A K W IZ Y T O R Ó W  na prow izję  dla  
zbierania zam ówień po urzędach —  
biurach i szkołach, na artykuły pa
piernicze, biurowe, szkolne itp. w© 
wszystkich miastach prow incjonal
nych, poszukuje poważne przedsiębior 
stwo. Zgłoszenia prosimy kierować  
pod K raków . Skrytka pocztowa 194;

F R Y Z J E R K A . dobra siła. potrzebna 
od zaraz. F ryz jer damski. Piekarska  
1. 10. L w ó w  14515

P O T R Z E B N A  służąca pedantlća do 
gospodarstwa domowego s dobrem  
gotowaniem . Zgłoszenia, ul. Żó łk iew 
ska 195, mieszkanie 2 v

P O S Z U K U J Ę  M A S A Ż Y S T Y . K o lią  
ta ja  5. m ieszkanie 2 14629

F R Y Z J E R A  męskiego przyjmę. Jan 
kowski, Podleskiego 2. 14551

P O S Z U K U J Ę  garażu  na prywatny  
samochód osobowy Zgłoszenia Zw ią  
zek Rew izyjny Spółdzielni 8 M a ja  11

N O C L E G I d la  przyjezdnych. L w ó w ,  
'Sobieskiego 26, II. p., m. 6. 14659

M Ę Ż C Z Y Z N A  na posadzie, poszukuje 
pokoju um eblowanego 1  użyciem ga 
zu. okolica Zielonej. Gaz. Lw . 14655*

S K L E P  pierwszorzędnie prosperu ją
cy, stała w iejska klientela, do odna
jęcia lub sprzedania Gaz. L w  14536

D O  wynajęcia 2 pokoje frontowe nie 
um eblow an i w  śródmieściu. Listy do 
Adm . Gaz Lw . 14435:

PO K Ó J  kom fortowy £ klatki bez me
bli, św iatło, gaz. odnajrnę Z A  O P A Ł  
W iad . B iuro. G łęboka 18. (3— 4). v

U R Z Ę D N IC Z K A  poszukuje poko u 
nieumeblowanego, wchód z przedpo
koju. L isty Gaz. Lw . n r 14531

D O  wynajęcia  1 — 2 pokoje um eblowa
ne. L isty Gar. Lw . 14528

I r  o z m a  i t
PltżIiP IS jY  'W A N IE  na M A S Z Y N !®  
dokumentów do legalizacji notarui * 
nej T Ł U M A C Z E N IA  P O D A N IA  ^  
wypełnianie druków  handlowych 9?' 
cioryay listy K O S Z T O R Y S Y  teoho* 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  Lw ów . RO
M A N O  W IC Z A  2 (obok NotariatoL

O B U W IE  G U M O W E  fabrycznie e*ul- 
kanizuje pod w arancją  W ienerstr Z# 
(Tokarzewskiego) — W ulkan  izato 
w  podwórzu na praw o 1448#

S A M O D Z IE L N Y  korespondent n l f  
miecki. buchalter, 2najomość włoski* 
go  i ukraińskiego, zmieni posadę. 
Listy Gaz. Lw . 14335_____________ _

A K U S Z E R K A  Stojkown, długoletnia
praktykantka szpitalna, przy muj® 
panie. O rm iańska dw a 1832?

Z A P O Z N A Ć  S IĘ  w celach towarzy
skich lub m atrym onialnych, najlepiej 
za Pomocą M E D IU M  W yjaśnienia 
osobiście lub za pobraniem, Lw ów , 
W ienerstr 7 2 -3 6  4452

D O J E Ż D Ż A J Ą C Y  poszuku o pokoju przepowiada
um eblowanego a niekrępuaącem w ej- ‘  J : :  y .4 53
ściem. L isty Gaa. L w . 14574- W iener.tr  72 44»»

M A S Z Y N IS T Y  do malefto tartaku  
parowego w  Karpatach, poszukuje 
polska firm a. L isty  Gaz. L w . 14647

j POSAD POSZU K U JĄ  I

K A S J E R K A  z językiem niemieckim  
przyjm ie też posadę ©kspedjentki —  
branża obojętna Gaz. L w . 14525?

D O C H O D Z Ą C A  lub służąca Po lka  —  
uczciwa, ze świadectwami, poszukuje 
pracv do wszystkiego. Zgłoszenia —  
Piłsudskiego 12, I. p., m ieszkanie 11 
od god* 1  do 5 v

I “  U K A t E  1

N IE M IE C K A  F IK M A  kupi w dobrym  
stanie jadalnię, sypialnię, gabinet i 
bieliznę pościelową. Zgłoszenia Toep- 
ie r, Kopernika 17. telefon 114— 65

P Ł A S Z C Z  damski, spód nutria  tylko 
zamożnym sprzedam. P iekarska 53 — 
mieszkanie 8, tylko 8— 5 14505

K U P IĘ  skandynawy 43— 48%, stan 
pierwszorzędny Leśna 5, m ieszkanie  
u  I  od 18 3 0 -3 0 , v

'K U P IĘ  męskie fu tro  w  dobrym  sta 
nie, damski płaszcz i-m ow y używnny 
czarne rękawiczki skórkowe i wełn .. 
duży sweter wełniany elegancki, suro 
w ’ec aib0 czarny kapelusz ..Htickla” 
Zielona 20 mieszkanie 12 ▼

| WOI.NE POSftOY |
M Ę Ż C Z Y Z N Ę  z odpowiednią gotówką  
do pomocy w  prowadzeniu gospodar
stw a rolnego przyjmę. G . L . 14626 z

Z A  PO K Ó J a K U C H N IĄ  lub dw a  z 
gazem (bez remontu) dzielnica Ł y 
czakowska, bardzo dobrze zapłacę. —  
Listy Gaz. Lw . nr. 14945

O D N A J M Ę  pokój umeblowany mały  
przejściowy ale czysty, ładny z ga 
zem przy rodzinie. Listopada 35 —  
parter lewy, 4r—6. 14475

N O C L E G I przyjezdnym. Sobieskiego
I. 28. mieszkanie 9. ganek, II piętro

P R A C U J Ą C A  panna dobrze zapłaci 
za pokój umeblowany. L isty A dm in : 
Gaz Lw . nr 14466

PO K Ó J  przy ezdnym ul. Jozafata 11,
II. piętro, m ieszkanie 8 14558

N O C L E G I. L E Ś N A  19. mieszkanie 18

3 P O K O J E , kuchnia, korytarzowy —  
słoneczne, zamienię za pokój, kuch 
nia, gaz. H ołów ki 10 a, II. piętro —
mieszkanie 5 ▼

PO K Ó J  d la  przyjezdnych, Szeptyc
kich 27, H . p., ganek na prawo, y

D O  w ynajęcia dom m urowany * pod
wórzem  lub poszcaególn# mieszkanie. 
W iadom ość ul. śnieżna 4. m. 2. v

N O C L E G I przyjezdnym Źródlana 2b 
II . piętro, mieszkanie 15 14630

D O  wyna ęcia pokój um eblowany —  
Snopkowska 87. m 7- ▼

D O  wynajęcia 2 pokoje t w spólną  
kuchnią. Łyczaków  22, m ieszkanie 41 
godzina 2— 6 ▼

PO K Ó J  s klatki. G łęboka 18. m. 9

D O  wynajęcia dw a pokoje U"ieb low a  
ne * fortepianem. Dwernickiego 60: 
mieszkanie 6 ▼

I Z S  U B Y J
S K R A D Z IO N O  dokumenty ukraińskie 
zaświadczenie, Kennkartę. świadec
two zwolnienia z pracy, świadectwo  
pracy. kBiążkę Ubezp. Społ. Kyry.o  
Kałynyczeńko 14413

Z G U B IO N O  portfel s gotów ką i do
kumentami, dowód osobisty wydany  
w  1933 r. w  K rakowie i Ausweis u- 
kraiński wydany prze* Komitet Ukra  
iński na nazwisko Emil Sawcsyn. —  
Uczciwego znalazcę proszę o  swrot. 
L w ó w  P ija ró w  5 a. m. 4. 14316

S K R A D Z IO N O  paszport I Ausweis —
Krzaczkowski Kazim iera ▼

S K R A D Z IO N O  Ausweis i 125 zł. w y 
dany przez Monopol spirytusowy, na 
nazwisko Korol Katarzyna, Kordec
kiego 33 b. m 7 v

Z G U B IO N O  Ausweis pracy ns nazw* 
sko Bołąchata Jan , Lw ów , Teresy 26

1000 Z Ł . N A G R O D Y  za zwrot skra
dzionej teczki z w ainem i aktami dn. 
9. 11. o godż. 8 wiecz. z auta przed 
Hotelem  Bristol. Dyskrecja zapewnio
na. A d res : Chorążczyzny 26. m. 1

S K R A D Z IO N O  Ausweis kolejowy — 
książeczkę Ubezp. Społ., książeczkę 
wojskow ą polską na nazwisko Józef 
Dołchanek. Proszę o zwrot pod adre 
sem L w ó w  —  Zniesienie, ul. Jasiń
skiego 88 , m ieszkanie 2 ▼

Z G U B IO N O  Ausw ei* n r 12, wydany  
przez Verein igte Werkstatten fiir 
W ohnkultur inh. F ritz Oberbeil, —  
świadectwo urodzenia, umowę ucznio 
w ską na nazwisko Hartel M arian  v

Z G U B IO N O  8. 11, Ausweis Ostbahn  
Bauinspektion, Sabiniak Bronisławę.
- —  -  - i , . .
S K R A D Z IO N O  dokumenty, 2 Auswei 
sy, książkę Ubezp. Społ. na nazwisko 
K arbow nik  Stefan, Hausnera 11 a. v

S K R A D Z IO N O  kartki żywnościowe. 
Ausw eis n r 1001 wydany prze2 B. W .  
Ostbahn na nazw. P ich  W łodzim ierz

S K R A D Z IO N O  Auswei u kolejowy^ pa 
szport uowiecki, kartę tram w ajow ą  
na nazwisko Kosendiak Zofia . L w ó w  
Sobińskiego 81 v

D N IA  8. 9 został zgubiony portfel 
z dokumentami, pieniądze oraz Aus
weis pracy wydany przez Res. 
Kriegs. Lazaret L w ó w , na nazwisko  
Pilichlewioz Józef. Proszę o  zwrot 
dokumentów & Ausweisem  za w yna
grodzeniem ▼

ZA G IN IO N Y  piesek żółty, nie raso
wy, 10. 11. Zw rócić  za dobrym w y 
nagrodzeniem P a rk  • Restaurant —  
ogród Jezuicki ▼

Z G IN Ę Ł A  K O T K A  b ia ła  s czarnym  
ogonkiem, koniec b ia ły ; znalazca ©- 
trzyma dobrą nagrodę —  Zgłoszenia  
ul. Strzelecka 10. II. p., m. 9. v

Z G U B IO N O  Ausweis n r 284. wysta
w iony na nazwisko M arkus Miłlstein 
przez Verein igte Eisen Metali v

W ienerstr 72

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  nowe. star# 
połamane, kupuje „L IR A ** ul. 
pernika 10 Teł. 110-25 4532

P A T E F O N Y  K U P U J Ę . . L IR A "  «Ł  \  
. K O P E R N IK A  10  Telefon ISO— 25.
 ; *
C H IR O M A N T K A  przepowiada prze-
szłośó i przyszłość, odnajduje zagi
nione osoby. Dom agałiczów cztery 
parter, mieszkanie i. 1433*

S T A S IA , fryzjerka, była pracownic*-
ka firm y Burkiewicz, Piekarska 1 #-<• 
otworzyła w łasną  firm ę przy uli*# 
Romanowicza 9, poleca się Szanow
nej Klienteli 14309

Z A M IA N A  —  G E N E R A L N E  G U B K R  
N A T O R S T W O  —  N IE M C Y . N iem i**  
na parcelacji, w k u llu ra . prowadio- 
nym m ajątku w  Gen. Gub., zaroieltl 
na podobny w Niemczech, wartość 
obiektu około 500.000 Rchmk. ZezwO 
lenia odpowiednich władz *  do dyspo
zycji Zgłoszenia pod N r. 14815 ■ d® 
A la , H am burg  L Preaschaus. 4633

S T R O J E N IE , naprawa fortepianów  
A rtu r  S M U T N Y  L w ów , Supińakieg®
1 25. mieszkanie 12 Tel 215— 98*

FO TO G R A F IE  legitymacyjne na P0* 
C ZE K A N IU , artystyczne portrety w?' 
końuje najtaniej, szybko, pięknie ^  
ZA K ŁA D  AR TYSTYC ZN EJ POTOCKĄ  
F il, L w ów . Z Y B L IK IE W IC Z A  2l!

AK USZER K A  Osiadacz. przyjmuj# 
panie- samotna, ul JO ZAFATA  ć*

K U P C Y  —  U W A G A !  P lany lokali 
sklepowych i azyidów wykonuje fa
chowo. szybko i po niskich cenach, 
.A R S ” Akademicka 15 4449

O D N A W IA N IE  P A P IE R O Ś N IC  —
C Z A R N IE C K IE G O  a *

L E C Z N IC A  — Jugowice —  Borek 
Fałecki pod Krakowem tel. 208— 26. 
Choroby nerwowe, organiczne i funk 
cjonalne. Kurac «  odwykowe *

C H IR O M A N T K A  ..Ira** przyjm uj#  
Tarnowskiego 21 m. 2. 14438

M O D N E  kapiszony, czapki, rękawic®* 
pantofle, rajtuzy, kamasze, spodni® 
narciarskie W  K R O JA C H  GOTO* 
W Y C H  Beyera. Vobacha. G runwaldz
ka 7 mieszkanie 11. boczna Listo
pada. Zielona 5, skiej ..Papier gaiaO 
teria’* P row inc a za pobraniem. *- - - j
U W A G A  I !  P O D A N IA  N A J T A N IE J *
Tłum aczenia niem I ! Tylko G Ł Ę B O 
K A  18. P rzy jm u je  cały dz ień : ©d 9-8

,,A S T R A ”  Biuro Handlowe we Lw o
wie, ul. A snyka l. 8, przyjm ie prze® 
stawicielstwa na L w ó w  i cały Okręg  
G alic ja  14649

T A N IO !  .A R S ”  A K A D E M IC K A  !&•
T Ł U M A C Z E N IA  (prawnicze, techni
czne), podania. P R Z E P IS Y W A N IA  
na maszynie. 4662

I ~ u  k a_____
L E K C J E  P IS A N IA  na maszyna®^ 
(k u r*  niem.. ukr ) S T E N O G R A F IA  
niem. P R Z E P IS Y W A N IE  pisra nicni*
Romańska. Zyblikiewicza 6. 454°

U C Z Ę  kulturalnego tańca teorii S>'1* 
veRtra, wedle opisów słynnego na^1'  
szycieia berlińskiego Sommera i ^  
wodowego mistrza św iata Diselborst# 
W IE C Z Y S T Y . Kopernika 16, o f ic y ^i - . __
T Y L K O  G Ł Ę B O K A  18, U C Z Y  N IC ' 
M 1 E C K IE G O ! Szybko I Perfek tł 
N a jtan ie j 11! W pisy dziś cd 8— -8-

l M A ŁŻE Ń ST W A
K A W A L E R , lat 30, urzędnik, spok®i 
ny, wyrozum iały, zrównoważony  
średnie wykształcenie, przystojny  
szuka kobietę z własnym mieszk®' 
niem (może być z prowincji. — ^  
matr. Listy do Gaz. Lw . nr 4636

D W IE  P A N IE  przystojne, lat 28. 
posadzie, p ragną poznać panów  
lat 85. intel., przystojnych na PoBal 
dzie o szlachetnym charakterze w  ® 
lu m atr. Listy 2 fotogra fią  do A  o***' 
Gaz. Lw . pod nr 14585*

Z G U B IO N O  Ausweis na nazwisko  
M aria  Cza jkow ska Znalazcę proszę 
o zw rot: N ow y  św ia t  8 . m 12. v

p r y w
M A C I EJ K Ó W  F R A N C IS Z E K  m® 1 
do odebrania Poste restante 123®’

PO K Ó J  umeblowany. niekrępujący. Z G U B IO N O  paszport eowiecki -  n r Hcdakris o rcu m u i*
odnajm ie zaraz w łaścic’©!. Janów- 516641 wydany na nazwisko Blsans Rękopisów nic zwracamv
skiego 8. boczna Borkowskich. v Stanisław__________________________ „  s S l  U T  R r o n i k n f j

O D N A J M Ę  pokój umeblowany, wej Działu ogłoszeń 215-22 Za »®rl
Z G U B IO N O  paszport, kartę Ubezpie- nowa” druk"*'oflioszeń<wvdawn"rr'Vt 

ście z przedpokoju. Modrzejewskiej 8. czalni na nazwisko Bielawska M aria, odnowiada Dn.k  
mieszkanie 9. T Wincentego P o la  9. II I .  p.. m. 9. »  ,k ie i '' L w ó w . u l  Sokole <•


